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Za antypaństw. działalność!
Sensacyjne pogłoski.

Konferencja min. Zale­
skiego z p. Rauscherem.

W arwtwa, 21 marca (Pat.) W  dniu 21 
bat. minister spraw zagr przyjął; poeia nie 
mieokiego Daugehera i zal ,.omuniko wał mu 
zgodę rządu y^iskiego co do wyników ro - 
zmowy przeprowadzonej w  Genewie w i. 9 
bm. międśiy ministrem Zaleskim a mini­
strem Stresemannem w sprawie wznowie­
nia rokow ać gospodarczych polsko - nie­
mieckich. Ze swe/j strwiy poseł Rauscher 
potwierdził zgodę iządu Rzeszy co do 
konkluzji rozmowy genewskiej. W obec po - 
wyższego oczekiwane jest w najbliższym 
czasie podjęć.e na drodze dyplomatycznej 
miedzy ministrem spraw zagr. a ix>słem 
hiemieekim w W arszawie wstępnej wymia 
ny zdać ćo do punktów przyszłego trakta­
tu kandlówege polsko - niemieckiego,-które 
już obecnie m ogjooy być uzgodnioap pontię 
łlzy obu rządami, w celu ułatwienia iofm al- 
nycji rokowań handlowych z chwilą ich 
wznowienia. ■

Fsrtfa f  hłepska 
i Hre^iaite

,łrns3v A a *  la m i n ie le p a ln e m i .
Warszawa, 21 marca. (AW .) Na pod­

stawie uchwały Rządu, uznano Hromadę 
białoruską, era ̂ ' Nit-z. Partję Chłopską za 
organizreje zupełnie nielegalne. W szyscy 
wojewodowie w dniu dzisiejszym ogłosili 
odezwy, w których wtrzega.ią ludność 
przed należeniem do Niez. Partji Chłop­
skiej, co będzie karane sądownie.

iowiiocźesaie wojewodowie kresowi o -  
głosili specjalne odezwy osa-zega-jące lud­
ność przed należeniem do Hromądy. Z roz­
porządzenia władz zawieszono tygodnik 
„Snop” , organ N. P. Ch.

Robotnicv łódzcy wrócili 
d o  p r a c y .

Łódź, 21 marca. (A M .) Sytuacja przed­
stawiała się dziś następująco : Cały prze­
mysł włókienniczy ruszył rano zupełnie 
Donna lnic ż wyjątkiem kilku mniejszych 
fabryk prowincjonalnych. Dziś odbyły się 
tu konferencje pracowników piekarskich i 
metalowców. Piekarze poddali się orzecze­
niu, j„k ie  zapadnie w stosunku do przemy - 
słu włókienniczego i przystąpią we wtorek 
do

Mfcrsz zadworzańsk'.
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(d) Na powyższem zdjęciu wid/im., grupę zawooaiKów z drużyny 6 pułku lotniczego we 
Lwowie, którą prowadził znany piechur Włady aw Boski. Są to : jezmiak, Piotr Patia, . Andrzej 
Wolniak, Gergou i Kiekuaz. Drużyn . ta, przebywszy trasę w 5 godz. 52 m to. '28 sek., izyskała 
czwarte miejsce, zaś, w indywidualnym, biegu ż grupy tej pierwszy s pośród wszystkich zawo­
dników do Lwowa przybył Rudel, którego podobiznę, podamy w sobotnim dodatku ilustrowanym. 
Zdjęcie-powyższe dokunane zostało na stacji posiłkowej w Ostiowiu. (Kot. red. L. Daniluk).

NA EMER f  TURĘ.
(Telefonem od naszego korespondenta.

Warszawa, (j.) Natlkomisarz policji 
państwowej w Warszawie, Poraziński, któ­
ry  został odkomenderowany do Stanisławo­
wa, nie wyjechał na swoje nowe stanowi­
sko, lecz wniósł prośbę o pozostawienie go 
w Warszawie, Prośby tej nie uwzględniono, 
wobec czego p. Poraziński przeszedł w stan 
nieczynny i zabiega o emeryturę.

ARESZTOWANIE PORUCZNIKA
(Telefonem od naszego korespordienta).

Warszawa, (j.) Żandar er ja wojskowa 
w Łodzi zaaresztowała porucznika Stanisła 
wa Polichnowskiego z szefostwa mtondan- 
1 ary Tu C. K. I  VI ź za defraudacje i nadu­
życiu pieniężne. Nadużycia te wynoszą oko­

ło D.OuC złotych. Porucznka Pol iphnowskie­
go osadzono w więzieniu wojskowem

Kupon
Szarady Świątecznej 

Nr. 1.
( W y c i ą ł  I przechowały.

3 kupony szamdowe z trzech rozmaitych 
dm wraz z rozwiązaniem szarady — upra­
wniają do wzfęcia udziału w losowaniu o 
;'! premje świąteczne.
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słQ wśród 
p r t i a « ó w .

dalseyro ciągu toczącej sic na la­
mach naszego pisma dyskusji w sprawie 
ruskiej pomieszezamj dziś artykuł na­
desłany naia przez jednego z wybitnych 
znawców tej sprawy, która niemal z dnia 
na dzień prżs biera na aktualności.

Redakcja.
A rtjknl p Baczyńskiego pt.: „Na uro­

dzę do zgody", ruszył t. zw. kwcbiję ruską 
z martwego punktu i odsłonił ię j dobre i złe 
strony'. Dobrą stroną było zejście z drogi 
drobnych zakulisowych intryg i bezpłodnej 
od dłuższego czasu gadaniny, jaką upra­
wia Komisja mniejszościowa. Stanowisko 
jej, [jak dotychczas, nie uja-m iało zgoła zro­
zumienia zn&ezeria uregulowania sprawy 
słowiański eh mniejszości na* udowych, aże­
by [je uczynić czynnikiem współpracy . po- 
żytku we wspólnem państwie i pozbawić W 
strza hałaśliwej i szkodliwej, alp bezpłod­
nej (/pozycji. Członkowie komiwii występo­
wali w roli znawców, którzy chory orga­
nizm mniejszości, chcieli leczyć zapomooą 
angielskiego plasterka, nalepionego na k a ­
żdy wrzód/,ile osubno, gdy trzeba było zmic 
nić system odżywiania całego organizm a.

Słusznie mówi p. Baczyński, że jego 
,.program (federacji Rusi z Polską) Ast 
}>;;rdz,o daleki, bo obliczony nie no rok. dwa, 
na dziesiątki, ba, nawet na setki lat". W o­
bec tego rozwiązanie w tym mc run Ku nale­
ży pozostawić ;zasowi, czyli, inaczej mó­
wiąc, innemu ukształtowaniu de stosunków 
partyjnych i kulturalnych śród liczniej rze­
szy Rusinów, mieszkających za Zlmiczem. 

Sprawa zmiany ustroju politycznego

R płiicj w jakim i Ru sini znaleźliby odpo­
wiednio miejsce, jest także oardzo daieną. 
Znajduje sie ona w okresie trwania tej 
mgławiey, w jakiej wiruje nie tylko nasz 

i rząd obecny a kiedy i co się z niej wyłoni 
— przewidzieć się nie da,

I P. Baczyński usiłuje slanąć na gruncie 
realnym i tu jest bliżs^yni prawdy, chociaż 
„program" jego nic jest zgoła programem 
politycznym państwowym ale raczej ekono 
miczno - narodowym.

Autor ujął je w dziesięć punktów, jako 
życzenie narodu ruskiego we wschodniej 
Małopolsce. Przedstawił je najpierw Colbar 
nowi bez potrzeby, bo decyzja leżała w in ­
nej stronie a następnie jednemu z urzędni­
ków minister jum spraw wewnętrznych 
I  to na niewiele przydać się mogło, chyba 

! jako informacja,
| Ażeby programu tego nie uowta zać, od­
syłamy czytelnika ,Wieku Nowego" z dnia 
27 1 u tęgo \ b. Ujmiemy go wszakże w kil­
ka grup dezyderatów, według których au­
tor uzależniał uspokojenie się ruskiego spo- 

. łeezeństwo.; pierwszy możnaby nazwać gru 
pą oświatowa, drugą ekonomiczną, trzecia 
miałaby objąć uregulowanie stosunku „u - 
kraińcy" do ir.sf~v tueyj dnansowo - kultu­
ralnych jak „Narodnyj dom" i ..Instytut 
Stauzopigliamy" i wreszcie zaprzestanie 
subwencjonowanie specjalistów _»d spraw 
mniejszość narodowych i współdziałania z 

j kupionymi Ukraińcami.
Rozpatrzmy w krótkości te dezyderaty: 

j sprawę założenia uniwersytetu ruskiego we

'L/wowie ua»eży uwawć za niemożliwą; rrąd 
któryby się na to zgodził musiałby uniwer 
sytet zamknąć, aby nie pogłębiać walłr wc- 
euiętrznyełi. dest to żądanie, podszyte poli­
tyką zbyt widoczną, aby się znalazł rząd 
t« k lekkomyśl y, aby je popierać. Subwen­
cjonowanie „Proświty" w dzisiejszym je j 
charakterze równałoby się sabwene jonowa 
niu najniższego gatunku agitacji społeczno*- 
lewicowej. Pożytek z „Proświty" jest mały, 
szkoda zbyt wielka. Najpierw reforma sb> 
warzyszenia i wuęknza kontrola a pouuo. 
subwencja. Stosunki, panujące w stowarzy­
szeni u im. Szewczenki, także wymagają pil- 
riejszej kontroli, a co do przekształcenia 
jego na Akademje nauk, trzeba troeką p o ­
czekać, _ aby nie stworzyć takiej humory • 
stycznej pai dj jaką. zorganizował Hru- 
szewskij w Kijowie, gdzie założył kursu 
czteromiesięczne' dla kształcenia przy­
szłych „akademików'",

Sprawa pr/.ysziuśai „Naiodnego Do - 
nią", jakobiż „Siauropigji" me może być 
W ręku „Moskalofiłów* ani tzw. .Ukraińców", 
gdyż obie 1* grupy są zbył promowano 
.politycznie. W e Wschodniej Małopołsee « -  
rzędow nie nie istnieją ani Moikałufile unii 
Ukraińcy ,łeez ml l am narodu ruskiego, Ru­
dn i — według odwiecznej swojej nazwy, 
Nazwa „Ukraińców", sfabrykowanych przez 
Anstrję, używa prasa nasza przez naślado­
wanie innych i przez właściwą jej małą 
znajomość historji.

Co tio postulatów' ekonomicznych, speł­
nienie ieh zależy od polepszenia się stan fi 
finansowego państwa i nie mają one nic 

.wspólnego z pohTyeznem uregulowaniem 
wzajemnych stosunków obu narodów', SI u- 
szną uwagę robi autor artykułu, że należy 
usunąć od. pracy w tym kierunku ludzi, któ

14
Dr \NTONl MARCZYŃSKI.

KOK 1947.
(Ciąg dalszy.)

A
Kiedy Miss Teacher zaczęta wirować ze 

swym nowym danserem, rozpoczęli odraz u 
interesującą rozmowę. On rzekł:

— Tym azem źlt trafiłaś Ri. Zre ddo- 
wafem iego manatki. Nic ciekawe'o. Zupeł­
nie nic. To jakiś biedny student. Dziwię się, 
że pierwszą klasą jedzie Rzeczy i bielizna nę­
dzna.

Zdziwiła się trochę:
— Jak się dowiedziałeś mimem kabi­

ny? — spytała.
•— Bardzo po prostu. Widziałem, że z 

nim siedziałaś w jadalni. Spamiętałem wasze 
miejsca. Spytałem kelnera o numery kabin. 
Oczywiście musiałem dać napiwek.

— No i nic?
— Nic. Szkoda czasu lia całusy zc smar­

kaczem... — rzucił ostro.
Przychjliła główkę zalotme i spytała:
— Hakari-San zazdrosny? Fe, brzydalu! 

znowu się okazuje, że ja mam ,vęch lepszy, 
cśp p lż  nic robiłam rewizji. Wiesz, kto fest 
wujem tego chłopca?...

— No?... — zaciekawił się.
— Tom Ray. Tak przyjacielu. Ten miliar­

der jest wiijaszkiem mego dzisiejszego wiel­
biciela. No co, mam zly gust?...

Alaska ruszyła ramionami:
— Zły jak ziy. Wprawdzie ną przyję­

ciach  u Raya bywa cały high life New Yorku,
ale tam się nie dostaniesz. Tam przestrzegają 
bardzo ściśle doboru iowarzystwa. Wsteo

tylko za imiennemi kartami, a trzeoa mieć 
duże stosunki, żeby być między zaproszony­
mi... — drażnił jej ambicję.

Odparła:
— Sądzisz?... Ha ha ha... Ten chłopczyk 

mi sam przyniesie zaproszenie. Będzie bar Izo 
szczęśliwy, skoro je przyjąć raczę. Tak Ha­
kari...

— Rob jak chcesz, /yleś nie rozprzestrzc 
niala enetgji na drobnostki. Pamiętaj, jakiej 
sprawie służjmiy...

— Pamiętam, nudziarzu. Zawsze pamię­
tam. ale czy mi nie wolno trochę pofi rtować 
z ładnym, a naiwnym chłopcem?... — zapy­
tała przekornie.

Przycisnął ją silnie i rzucił głosem szorst 
kim, bardzo szorstkim nawet:

— Nie drażnij mnie, Ri! Wiesz, że muszę 
ci pozwalać na wiele i czynię to tylko ze 
względu na święta naszą sprawę. Pozatetn 
należysz do mnie. Wyłącznie dc mnie- Nie 
myślę tolerować takicli twoich miłostek, z 
których nam nic nie przyjdzie. Zrozumiałaś?

W milczeniu przebyli kilkanaście pas 
tanga urugwajskiego. Potem kobieta odezwa­
ła się głosem cichym, lecz zdmćzającym 
wzburzenie:

— Przedziwną masz logikę Hakari. Sko­
ro chodzi o twoje cele, które świętymi nazy­
wasz, skoro chodzi o zdobycie potrzebnych 
wiadomości, rzucasz mnie w ramiona każde­
go mężczyzny. Wiesz dobrze, że niejeden z 
nich jest \węcz wstrętny dla mnie.. Ciebie to 
nie obchodzi oczywiście. I mc oręczy cię cał­
kiem myśl, że muszę sie ńn oddawać, że je­
stem ich kochanką. Tak, Hakari. Ale kiedy 
dla zabawy pocałuję się z chłopcem, który ftif 
się trochę podoba, wówczas robisz n.i sgjenę 
zazdrości.

Mężczyzna odparł tym samym ostrym 
tonem co przedtem:

— Nie rozumiemy się nawzajem, wobec 
iego zmieńmy temat Mam tu dla ciebie pew­
ną robotę. Możemy wyjść, to ci opowiem o co 
chodzi.

— Wykluczone, Hakari Nie mogę z tego 
siostrzeńca Raya looić głupca. Jeżeli chcesz- 
to jutro się tamtem zajmę... — *

Mężczyzna /n.stanowił się przez chwil*, 
zanim odpowie: ul:

— Ostatecznie dobrze. Niech będzie ju­
tro. Ale teraz dyskretnie znikniemy na kwa­
drans. Chcę ci go pokazać. Jest - w Kasynie 
gry. Do Prze, Ri?

— To co innego. Tylko tak musimy 
wyjść, żeby nas ten naj ypy dzieciak widział- 
Wzbudzi to w  nim zazdrość 1 przyśpieszy 
proces rozkochania, się we mnie... —- rzekła 
żartobliwie.

Po chwili wsiedli na jakieś wyjeżdżające 
saneczki i wpadli wr tunel błyszczący.

III.
Rzeczywiście Władek obserwował ich 

bacznie i już od dłuższej chwili gasił pożary 
zazdrości szampanem. Zwiaszcza, gdy stwier 
dził, że flaszka szampana kosztuje tylko 30 
złotych Nawet me zauważył, jak i kiedy się 
to stało, że obok stolika stały trzy próżne bu­
telki. Rozgrzeszał się z tego marnotrawstwa, 
rozmawiając głośno ze sobą:

—- Nie żałuj sobie, Władziu. Raz się przy 
najmniej urżmes*. czeinś porzadnem, a nie tą 
starką papy. Pi- Władziu, bo w Stanach pro­
hibicja...

(C d. n.).

I WINA 1 1E D l T T ]
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I  1K T R A  SZLIFOWANE M. BYK C
H W l J '  ■  I  l a a  M B B W 3 W — IWŁIUMlim Lw6w, Ormiańsko 27 vU r

n f t L  okazało aiQ, że odkryto wielki; szajką
pacerów, która działała na olbrzymią skalą, 

1 mi i o20!? j eii sla'' niejaki Samuel Linden- 
— i berg z Jaremcza, który kradzione rzeczy od

15740 kiei 1 od Pierwszego pośrednika, Chaima
 ------------------------  ---------------- —------------------------------------------ .------------------------------------- | Za.idwa, wywoził je  do Stanisławowa i tu

l ‘Kjr „zawodowo i zarobkowo trudnią się i o - ! że rozwiązanie stosunku dwóeb narodów sprzedawał ^kupcom i osobom_ prywatnym,
bioniem polsko - .ikraińsKiej ugody“ . S ło - !d o  Rzplitej, jest sprawą państwową, a nie , - >ec'i -uo handlował zaś kra< "ionomi w la­
wa te, wypowiedziane przez Ruuna, nie są j mniejszości 
pozbawione znaczenia ostrzegawczego dla 
rząd" polskiego.

Jeśli uda się rządowi naszemu pozbyć 
się w sprawio rozwiązania lcwestji m n iej­
szości słowiańskich w ogóle platnvpl’ znaw­
ców i pośredników, znajdz.e się ona niewąt­
pliwie na lepszej drodze.

Nie możemy opuszczać z widoku tego.

i mrawa która sic nie da za- 1 '^-T00 berk am i, a to wielką ilością bo- , , . ,  , , s . . j §  r , r , brow, selskmow i krymek. Część tego towa
‘ V1, ^ ray ,\nn‘V  rozmarfeg| t y - : ru w im  z niejakim Zygmuntem Eubinstci-
pu szkol, amnestią dla wichrzycieli lub ~ ' ’
placanic.ru ze

dla wichrzycieli lub o - * nem sprzedał we Lwowie, w sklepie przy ni, 
skarbu żyjących z ciągłego Leg-jonów, a BO sztuk seks ki nów nabyła wla-

(4 f  i  ś n !  r.l n l  1, r. . r. 4  «  ^  i V T T _________  CL •gmerania w „kwestii" mniejszościowej płat 
nyck agitatorów.

Trzeba ją wyprowadzić na pole szero­
kiej dyskusji publicystycznej i praln iczej.

Rumunja wyjĵ  1 cntezkodottdfre 
wywtawonyin Folakom-z.rmi mm.

CENA WYWŁASZCZONEJ ZIEMI WYZNACZONA ZOSTAŁA NA 120 DOLóRoW ZA
HEKTAR.

Bukareszt, w marcu.
‘ W  r. 1918 parlament rumuński uchwalił 

reformo agrarną, mocą której postanowiono 
rozparcelować posmdtości ziemskie, pozwą 
lająo oby atol rn rumuńskim zat-zymać 
na.i wyżej 100-bektarowe folwarki a obywato- 
li p«ństw obcjch zupełnie wywłaszczyć.

W tym c*asio ra terytorjum rumuńskiem 
należało do Polaków około 130.000 hektarów 
ziemi, położonych przeważnie w najurodaij- 
uiejszej części Bessarabji, graniczącej z Po­
dolem.

Część Polaków, obawiając sie wykupu 
ziemi po oennch groszowych, przyjęła oby­
watelstwo polskie.

W  ten sposób straciliśmy bezpowrotnie 
około

100.000 hektarów
pierwszorzędnej ziemi, przedstawiającej war­
tość kilkunastu miljonów dolarów.

W sytuacji podobnej do obywateli pol­
skich znaleźli sie obywatele angielscy i fran- 
euzey. Rządy tycli państw jednak przed pod­
pisaniem traktatu w r. 192Q — o uznaniu 
Bessarabji — wywarły nacisk na rząd ru­
muński w sprawie ustalenia cen kupna.

Francuzi_ otrzymali po 100 dolarów za 
nektar (majątki księżnej Gagariny, poślu­
bionej obywatelowi francuskiemu).

Anglicy zaś po 200 dolarów
za hektar, wyzyskując umiejętnie obliezeuia 
wałoi yzacyjne

Rząd polski jednak nie potrafił wów­
czas skorzystać z uks ji i sprawę odszkodo­
wania obywateli polskich pozostawiono nie- 
zah twioną.

■ łopiero w r. 1924 akcja rządu polskiego 
popchngła sprawę naprzód.

Jak sie dowiadujemy, rokowania miedzyj 
rządem rumuńskim, a wywłaszczonymi wła­
ścicielami polskicn majątków ziemskich do

ścicielka restauracji „Warszawa*1, Bisanzo- 
wa. Część łupu udało sie policji odebrać i 
wrócić poszkodowanemu.

U wymienionych tu paserów zakwestio­
nowano również towar, kradziony u innego 
kupca kołomyjskiego, oz mezony inicjałami 
jego imienia i Ł azwiska. Policja zwróciła się 
wiec doń kilkakrotnie, ten jednak zbył mil­
czeniem wszelkie wezwania.

Wedlu wszelkiego prawdopodobieństwa, 
szajka włamywaczy i paserów, których kil­
ku członków, w związki ze sprawą Tannon- 
rapfa, aresztowano, widząc, że g-unt usuwa 
sie im pod nogami, wpłynęła takiemi dowo­
dami ną owego kupca w Kołomyji, że ten 
wol i nie zgłosić sie po odbiór swej wła­
sności.

Wykrycie sprawców inasowycl kradzieży 
od kilku lat ł zlikwidowanie szajki paserów 
jest wielkim sukcesem policji, która na grun 
oie naszym pracuje co raz energiczniej i 
owocniej.

t  Adam Sznajder.

zani obywatele otrzymają 
odpowiednią zapłatę

Cena wywłaszczonej ziem! wyznaczona 
została na 120 dolarów za hekta-, Ostateczna 
decyzja zapadnie z początkiem kwietnia 1927.

f

■ry •Proces o dobra cieszyńskie.
KS. E R Y E R Y K  HABSBURG PRZECIW SKARBOWI PAŃSTWA

CIESZYŃSKICH.
Dziś rozpoczyna sie przed sądem ol ego- zabierał niejednokrotnie 

wym w Cieszynie prooer ks. Fryderyka Habs­
burga, wytoczony przeciwa Skarbowi Pań­
stwa o zwrot dóbr cieszyńskich, wynoszą­
cych około 30.009 1 a obszaru i należących on­
giś, jako dobra lenne, do korony św. Wa­
cława.

Dobra te zostały przyjęte przez Skarb 
Państwa na mocy traktatu w Saint-Ger- 
main, W  sprawie bezspornie prawnej przy­
należności ich dzisiaj do Państwa Polskiego

Na wieczny spoczynek odprowadza dzif
_________  ^______  __ _ Lwów zwłoki jednego z naprzedmejszycli
biegają końca. Polakom udało sie uzyskać od swoich obywateli, człowiikr, niezwykłych 
ministra spraw zagranicznych zobowiązanie, zalet serca i umysłu, wiołkiej prawości 
żc w ciągu najbliższych tygodni wywłaszczę- i zacności, gorącego patrjote-, otaczanego

swoje majątki powszechnym szacunkiem i szczerą przy - 
jaźnią wszystkich, którzy g o ,znali i umieli 
cenić tak wysoko, jak na to zasługiwał. 
Urodzony i wychowany w Stryju, gdzie 
także poślubił dozgonną towarzyszką życia, 
córkę wieloe zasłużonego dla tego miasta 
burmistrza śp. Shłjałowskisgo, od wczesnej 
młodości jednak związany był ze Lwowem, 
tutaj bowiem odbył studja prawnicze i na­
stępnie przez długi szereg lat sprawował 
urząd sędziego i prokuratora, otaczany sza­
cunkiem i miłością kolegów, uznaniem 

zarówno rząd, i poważaniem przełożonych.
Od lat dwudzieatukilku powołany zau ­

faniem współobywateli zasiadał w Rądzia 
miejskiej, gdzie od razu wybił się, jako je -  

z najpracowitszych i najsumienniej- 
swyełi obowiązków, a

O ZWROT DĆBR

głos
jak i ciało ustawodawcze.

Po wytoczeniu sprawy przez Lubsbur- 
gów rząd oddał sprawę generalnej Trokura- 
torji. W rozprawie sądowej wezmą udział ja- , 
ko rzeczoznawcy, profesorowie Uniwersytetu aen , . .

) Jagiellońskiego J. Kutrzeba i Uniwersytetu szych w pełnieniu 
lwowskiego Erlich. Ze strony zaś ks. Fryde- przytem doskonały _ referent, zwłaszcza 
Tyka Habsburga występują adwokaci dr. w sprawach prawniczych, gospodarczych 
Grek, Mildwurm i Alerhand.

olbrzymie icratiiieźe literek 
i wyrobów rymarskich.

Syst&ftatyczne &naf?zś@że w  rofiryce w  Kcfomyje. —  Wykrycie maga­
zynu kradzionych rzeczy w  Ss^nisf-iwowia. —  toki sśggają do Lwowa. 

Ares^iihwanie sprawców. SE Sukces poiścff^
(Od naszego korespondenta).

Stanisławów, w marcu.
(jzł. Od kilku już lat nieznani sprawcy 

„ftKradaU się tle fabryki futerek i wyrobów 
rymarskich Salomona Tannenrapfa w Ko­
łomyj i, ską 1 sjstema yczLiie wynosili towar 
w wielkiej ilości, żak, że streta dochodzi 
obecnie do sumy kilku tysięcy dolarów. Za­
wiadomiony o fakcie urząd śledczy w Stani­
sławowie wspólnie z komisariatem w Koło-

i finansowych, odznaczający się jasnein u - 
jeciem przedmiotu i ścisłą, żadnymi ubocz­
nymi wpływami ninzaeiemijions. rzeczowo­
ścią. Takim był też jako generalny referent 
miejskiej komisji teatralnej, _ którą to 
funkcję pełnił od lat blisko dziesięciu, go - 
wodząc wielkiego znawstwa i umiłowania 
teatru i polskiej sztuki.

Niepospolite zasługi polo-żył także .śp. 
Sznajder jako prezes lwowskiego Kołu s_ę- 

; dziów, stając zawsze twardo i liior'gięcio 
w obronie tak interesów zawodowy'1!;, jak 
wysokiej godności stanu sędziowskj up. Od 
kilku lat dotknięty ciężką chorobą serca . 
nie zaprzestawał jednak pracy, lecą nlemul 
do ostatnich dni spełniał swe ohowu.-ki s tft 
jumionnością i skrupulatnością, jaka była 

. ! jedną z pięknych cech Jogo syJaclicdm-go 
rdac po nitce do kłębka, znalazła policja ! chavrkter u

wielki magazyn kradzionych rzeczy z fabry- i k ' k,~ x . . .
ki Tannenrajrfa u kupców stanisławowskich i Lze.sc Jego pamięci .

myji, rozpoczął dochodzenia, rezultatem cze­
go było aresztowanie sprawców kradzieży w 
osobach Izzaka Iłotha i Kazimierza Matej- 
czuka.

Abrahama Wolsfischa, Kali ka 2, 
na Kwarilei’a, Halicka *27. W

i Benzio- • 
toku docho-
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Inżynier nirin. Scbanmann pracował już od dłuższego czasu nad wynalezieniem materji, 
MSrejby nie przebiła kula. Po mozolnych wysiłkach udało mu się w końcu materję taką wy­
gnieść Materji tej nic nrzebije ani kula, ani ostrze białej broni. Wynalazek ten będzie miał do­
niosłe znaczenie szczególniej dla policji kryminalnej. Rycina nasza przedstawia próby, robione z 
tym nowym wynalazki em.

Wystawa ik orowa
Bronisławy Ryehto*- • Janowskiej, Ludomi­
ra ślendzin&kiego i Wacława łVąso wieża w 
Towarzystwie Przyjaciół Sztuk Pięknych.

(Dokończenie.) 
r Prace p. Ludomira ŚlemLYiskiego z Wil­
na, którego manty sposobność po raz pierw­

szy oglądać u nas, przedstawiają nam arty­
stę poważnego i sr,u'tającego rzel lnie swo­
istych dróg i s isobów wypowiedzenia się. 
L aee i ego cechu;, c pi-zedewszystkiem czy­
stość linji, wyrazisty rysunek, który w nie­
których utworach doprowadza go do plasty­
cznego oznaczania Ironturu np. w -Siostrze 
Franciszce i w obrazie ..Lato". Zn najnięk- 
nieiszą jego pracę uznalibyśmy jednak ra­
czej wspaniały portret kobiety w ccserwonej

7 4

SVEN tLVCSTAD.

r IAMENTY 
RÓŻY MONTANA

P o w i e ś ć .
Przełożył Adam Stodor.

(Ciąg dalszy).
Słowa Rista posiadały tak dwuznaczne 

brzmienie, że Jan szybko się obrócił i spoj­
rzał nań Ale cala sprana nie zdawała się Ri 
sta więcej zajmować. Pozdrowił bardzo 
skwapliwie ostatnio wchodzącego gościa, 
bankiera Hebnersena, człowieka o  cerze pra­
wie śliwkowej i o płochliwych, nerwowych 
ruchach, zdradzających, że w wirze towarzy­
skim nie czuje się swojsko. Oglądał on się 
wciąż niespokojnie, jakby na coś czekał. Hel- 
mersen nie czekał rzeczywiście, gdziekolwiek 
był, nigdy na nic innego, jak tylko na to, aby 
podano whisky. Skoro tylko jakie'drzwi się 
otworzyły, podnosił głowę, gdyż przypusz­
czał, że może w  każdej chwili przez każde 
drzwi służący wnieść flaszkę whisky na ta­
cy. Gdy zaczynał dyskusję, czynił to zawsze 
w ten sposób, że zacierał ręce i szeptał: — 
A więc, najczcigodniejszy, Cu myśli pan o ma­
łym kieliszeczku whisky? Opowiadano o nim, 
że w swoich spekulacjach objawiał straszliwą 
naiwność, ale równocześnie miał takie szczę­
ście, że stało się 0 110  przysłowiem. Byl przy 
wszystkich przedsięwzięciach tak poszuki­
wany, jak szczęśliwy numer przy rulecie. O  
powiadano o tem anegdoty, na co obracał 
swe pieniądze. Jego willa byia zbiorem nie­
zwykłości- Jeśli odpowiedni guzik na ju a n ie ! 
pocisnęło się w salonie, w taczał się samogra-

jący fortepian i wygrywał tango. Naciśnęło 
się drugi, a wnet wysuwał się z pud podłogi 
stół z flaszkami i kieliszkami, rielmersen był 
jednym z najbliższych sąsiadów Jana.

Goście jeden po drugim usiłowali zacząć 
rozmowę z bankierem. Ale lielmerseit był 
roztargniony. Wiedział dobrze, dlaczego ci 
ludzie doń się cisną. Byli to ludzie, pragnący 
brać udział w  jego spekulacjach. Jeśli kto 
mógł się poszczycić, że bierze udział w inte­
resach lielmei seua, pewien był zysku. Nie- 
tylko z powodu bajecznego szczęścia towa­
rzyszącego mu, ale także dlatego, że wiele 
solidnych przedsiębiorstw poszukiwało jego 
współudziału. A to przeświadczenie czyniło 
go wielkim. Nie chciał się łączy c z  pierw szym 
lepszym. Z pogardą spoglądał na ^scblych, 
nudnych ludzi grona, na hyjeny giełdy, „job- 
Ierów“ i „wiberów", mających kiusy i liczby 
w głowie i gardzących rzeczywistemu przy­
jemnościami życia. Mały Rist był za to czło­
wiekiem według jego gustu. Rist pewnego ra­
zu przesiedział z nim ośm godzin przy 
stole w  pewnym barze. Rist znał marki 
■wszystkich likierów i wódek, począwszy od 
dalmatyńskiej maraskino, aż do północne.', 
szkockiej whisky i umiał je wszystkie ocenić. 
Rist powiedział mu prócz iego, że zami rza 
na podstawie rozprawy o  hiszpańskich likie­
rach uzyskać stopień doktorski. Helmersen 
na jego widok wpadł w dobry humor. Zacie­
rał ręęt: — Możebyśiny...? — iajj5£fał.

— Naturalnie, W  aśnie o tem myśla­
łem, — odpowiedział Rist. — Wiedziałem, że 
pan przyjdzie, drogi panie i czekałem na pa­
na. Tam, pod dużą palmą stoi w hisky. Patrz 
pan, stary Thomson Jest już tam i daje nam 
znak. Thomson jest rzeczywiście najrozsąd­
niejszym z całej służby generalnego dyrek­
tora.

Thomson nalał whisky z opylonej, ośmio-

cunstee, zatykało weny Baromaie „Studjuin 
dc kompozycji", Tutaj zarówno .ii ‘■zwyfeto 
piękne prowadzenie linji, jak żywa, a sala 
tJieuuie zestrojona gama barw, nakładanych' 
w walorach aboolutnyeh, jak wreszcie mimo 
ową poniekąd absirakcyjność, żywość wy ar 
zu w grze rysów twarzy i oczu tworzą ca-, 
łość o wartości zgoto niecodziennej. Półpla- 
styczne dwa Obrazy figuralne „Siostra Fran­
ciszka1- i „Lato" znamionuje taz sama siła 
wyrazu i natężenie barw. Plastycane wypra­
cowanie twarzy na obu tych obrazach tłó- 
maczyć bylibyśmy skłonni potrzebą bez-, 
względnej jasności i niewzruszoności linji, 
której wartość i szlachetność rozumie arty­
sta doskonale; zapewne rnż dlatego, nie po 
przestając na nieskazitelnym zresztą ry­
sunku, sięgną do rzeźby, aby ją  połączyć z 
malarstwem. Śmiało rzuconą sylwetą c pięk­
nej architektonicznie linji ozuaeza się rów 
nież „wioślarz" —• mniej ciekawy jednak pod 
względem kolorystyki.

Zarówno w tyffi obrazach jak i w san- 
gwinowych szkicach k -ajobrazów i portretów 
nie chodzi zgoła p. Ślendoińskiemu o odda 
nie . zeezywistośc5 -  stylizuje 0 11 zupełnie 
świadomie i j«Jtby dla tem - wyraźniejszego 
zaznaczenia abstrukcyjnośc, swych rysun* 
ków tworzy je w jednej Larwie, dając nie* 
przejrzyste złote tlo, wykluczające jakiekol­
wiek zładzenia naturalistyczne. I możmt po­
dziwiać, j l!c artysta, ni< odchylając się ani 
na włos od surowych, szlachetnych linji ar­
chi te.: tury np. w „Port; Latina" ląb w. 
„Porta San Sebastiano", daje mimo to nie 
wycinek z rzeczywistości, ale niejako abstrak' 
cyjae pojęcie tych arcydzieł klasycznego 
budownictwa. Tak samo abstrakcyjnie trak, 
toyany ject, mimo wspaniałej żywości ma 
ski „Lucullus" — wręcz świetny portret i 
przedziwnego uroku pełne „stiwljun- por­
tretowe" sangwirą, świadczące o niezwy­
kłym opanowaniu rysunku przez młodego 
artystę.

P. Śleudziński jest w każdym razie wy­
bitnym talentem, którego dalszy rozwój

grannej flaszki. Zimna woda seiterska okryła 
szklanki perełkami rosy. Obaj mężczyźni nie 
mówili mc, tylko pili. Potem postawili szklan­
ki i milcząc, patrzyli na siebie. Stary Thom­
son pochyli! się. Był tak powściągliwy, jak 
jaki ambasador i by ł niewypowiedzianie do­
stojny, którą to cechę posiada tylko - stara 
służba- Z reguły zachowywał się nienagan­
nie, nawet gdy za wiele .wypił Stary Thom- 
seii cenił radość życ;a, ale trudno byio od­
kryć, kiedy przebrał miarkę. Stan swój ukry­
wał zawsze poza wałem fo-m towarzyskich,

.Dopiero gdy Helmereer pociągnął kilka 
łyków orzeźwiającego napoju, powiedzieć 
mógł coś o obecności innych osób. Oczy mu 
pojaśniały i rozróżniały szczegóły. Na ob­
szernej terasie wirował natłok gości.

— Dz»wny to pomysł ze strony Jana, 
żeby w środku lata dawać tak wielkie przy­
jęcie, — rzekł, — wygląda to, jakby uczta po­
żegnalna.

— Szepczą też. że zamierza odbyć dłuż­
szą podróż.

— Słyszałem także o tem. W obec tęgą 
bafdzo mądrze robi, wydając to przyjęcie.

— Co? Dlaczego pan tak sądzi?
— Wyworuje to zawsze pewne zaniepo­

kojenie, jeśli człowiek, zaangażown rty w wiel­
kich przedsiębiorstwach, przygotowuje sie eto 
dłuższej podróży. Ale rozgłośna uczta poże­
gnalna stwarza uspokojający nastrój.

— Czy wątpi pan w solidność Jana? — 
rzekt Rist ostio.

— Boże zachowaj, nie, — pospieszyć 
baifkier z odpowiedzią, — nie mogę tylko po­
jąć, co chce 0 11 zrobić z ta masą pieniędzy. 
Słyszę wszędzie, że sprzedaje. Ja sam w y­
płaciłem mi' dziś sześćdziesiąt tysięcy za ak­
cje brazylijskie. Sprzeda* niżej kursu.

(C. d. n.).
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śledzie bodziem y z żywem  zainleiesowa- 
nie j  .

Z wystawionych obecnie dzieł p. Wacła­
wa W i^ow.^a pierwszeństwo przyznaliby­
śmy pod wzglądem dojrzałości i wyrazisto 
ści jego drzeworytom. Bardzo pięknym ry­
sunkiem. i zwarta kompozycją wyróżnia sio. 
szczegół nie jego „SielauKa44. Prosto, jasne w 
rozłożeniu plain i ptdi.e wyrazu jest „mia- 
steezKO iybr.ekie44 — dobra również „Para”, 
a monumentalny niejako w linji „koń z wó­
zkiem4' świadczy,~o tem, że niema małych te­
matów, są tylko mali artyści — jak mawiał 
dtouistawski. Sympatycznym, polnym wdzię­
ku rysunkiem zaleca sio ,,głowa“ Hucułki14, 
wszelako rysom brak owej specyficznej dla 
Hucułów rasowości, u zgoła słabo przedsta­
wiają się inne drzeworyty huculskie, jak 
„Huculi w drodze4' i in.

h obrazów niezbyt przekonywujący jest 
„miody człowiek z rajka14 o dość niezrozu­
miałych i .nalo konsekwentnych dowolno­
ściach rysunkowych, na wizie i zę im u jacy jed­
nak od portretu p. T. 0. dość smętnego w ko- 
Joraci

Z krajobrazów, na który eh silnie od id ja 
■ sin wpływ współczesnego rai męstwa francu­
skiego. wybitniejsze śo stikłja akwarelowe 
„Zatoka w Orłowej", bardzo miła. i świeża, w 
kolorze ..Zatoka bałtycka44 i parę innych, są 
to jednak szkice pracowniane, niezbyt nada­
jące się na wystawą. Z olejnych prac wyra­
zistym rysunkiem odznacza sic „pejzaż w 
poludu. Francji4' (154), niektóre inne nato­
miast rażą, jak „Odadsk i“ lub „widok na 
góry44 zna«znem‘ błędami kolorystyczne mi.

Oczywiście wybór obecny dość szczupły 
nie pozwala na ścisłą ocenę wartości prac 
p. Wąsowicza, który w niejednem ze swych 
dzieł zdradza rzetelny talent, acz nieco nie­
równy. J. O.

Z pldCU boju W Cnif!3£i9.

Wojska kanlońskie oblegają obecnie czesny hydrojdan wojenny ą.rmj: kaiuni.
i Szanghaj broniony przez generała Cz«xxg- 
| sohna. Wnika toczy się yYojska kautońskie 
zaopatrzone są we wszystkie najnowsze środ
ki bojowe. Rycina nasza przedstawia nowo- , i

skiej, wykonany w Rosji, któro jak wiado­
mo, zaopatruje silnie wojsko kantońskie w 
nowoczesną broń.

Program fadjpkoncertów
na w to r fk  2 2  marca 192 L

Warszawa 1111. Godz. 11.15. Koncert po­
południowy. Muzyka lekka. Wykona „oy: 
orkiestra polskiego radja pod dyr. Jana 
Dworakowskiego i Waler ja  Dobosz-Markow- 
ska (śpiewl. GoJz. 19.45. Odczyt pt. „Spino­
za44 (w ”30 rocznice zgonu), wygi. prof. Igna­
cy Myślicki. Godz. 20.30. Koncert kameralny 
poświęćmy twórczości Becthorena. — Praga 
Ó48.&. Godz. 20.—. Muzyka poput&ma, — 
Lipsk 365.8. Godz. 2J.15. Wieczór wic-senny, 
recytacje, śpiew, radjoorkiestra, G.idz. 22,15. 
Muzyki t aneczna. — dbrabur, 394,7. Godz. 
20.30. Wieczór n.uzyki Pucciniego. — Bern 
411. Godz. 20.—. Wieczór operetek. — Brno 
441.2 Godz. 19.—. Muzyka Beethovena. — 
Berlin 483,9. Godz. 20.30. Muzyka kameralna: 
iWieczór XII. pamięci Beethovena. — Rzym 
149. Godz. 20.45. Konceit symfoniczny i wo 

„my. — Wiedeń 517,2. Godz. 20.05. rYag- 
mer.tj z opei: Cyrulik Sewilski, Gra i iabo- 
to. Córka regimentu i Dzwonek eremity. — 
lła rentry 1600. Godz. 2i,20. Transmisja z Lon­
dynu. muzyka taneczna.

— e n P n o n n u M ^ n — e*ł— ci^— — » * ■ »  w ~ ~ wi«i— ii—— nmniT— - i i n T m  i

Zabóisfwo w Kukizowie.
jeden  zabity, pięciu rannych,

(ó.) Ouegdaj wie aorom we wsi Kuki - 
aów pod Lwowem na tle porachunków oso­
bistych wynikła awantura między tam tej­
szymi jia^obkami, która fatalnie zakończy­
ła się, ho nawet śmiercią jednego z b iorą ­
cych udział w tej awanturze. Oto pn. po­
dwórze zagrody Jędrzeja Mironinka przy­
szli dw rj bracia, Jan i Dmytro Bojko, wraz 
z  Stanisławem Pastuchem, uzbrojeni w wi­
dły i kojy. Jeden z nich zaprkał do okna, 
a gdy z chaty wy szli trzej synowie Miro - 
minka W asyl, Stefan i Michał, napastnicy 
zaraz rzucili się na nich,

Powstała więc bójka. W as.v 1 Miron luk 
jteołem doutał po głowie tak silnie, że unadł 
i  na miejscu zakończył życie. Tak samo po­
ranieni zostali widiami Stefan i Michał 
MV*oniukowie, a ojciec ich, Jędrzej, który

| z powodi. krzyku wyszedł na podwórze. zo- 
istał przebity, widłami. Również ciężko zra­
niono W asyla Dawida, który pospieszył na­
padniętym Mironiukom z pomocą. W szyst­
kich czterech odwieziono do lwowskiego 

} szpitala.
Napastnicy zbiegli z Kukizowa i ukry­

wają sie przed policją. Jeden z nich w bój­

ce doznał złamania ręki.
W  sprawie tej dochodzenia prowadzi 

kom. liatorsk', a na miejsce wyjechał w y ­
wiadowca Lorch z urzędu śledczego wraz 
z posterunkowym Zosińskim, którzy wszyst 
kich trzech spfcawców napadu aresztował i 
i odstawili ich do więziema przy tdicy Ba­
torego.

Śmiertelny strzał pesterunkcwego.
Zabftir został inkasent Iow. ubaipliczeń.

(d.) W  Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych wo Lwowie w charakterze in­
kasenta był zajęty niejaki Stefan Ożarko 
ze Lwowa. Zeszłego tygodnia wyjechał on 
w pow iłt samborski celem zainkasowania 
pieniędzy w różnych gminach, należących 
się t. t dem opłat ubezpieczeniowych. W e 
wsi Hołow eekc obok Starego Sambora 
w ściąganiu opłal asystował Ożarce jeden 
z pos erunkowj ch.

Tam na razie z nie wiadomi; j przyczyny 
przyszło między Ożarką a pośtbpmkcRs ym 
do scysji, w czasii której posterunkowi 
strzelił do niego ze swego karabinu i Ożar- 
kę uołożył na miejscu trupem. Posterunko­

wy po tym czynie zgłosi! sie sam w swej 
I powiatowej komendzie, gdzie też został are­
sztowany. Jak się dowiadujemy, odnośny 

iposterunkowy z powodu tego faktu dostał 
, .jomięszaira zmysłów. Zarazem inform ują 
uas, że Czarkę był alkolioliKiem i często 

I zapijał się, a krytycznej chwili miał być ró- 
Iwuież bardzo podniecony wypiciem więk- 
kszej ilości wódki.

Na miejsce wypad au do Hołow'ecIta u- 
biegłej niedzieli zjechała komisja sądowa ze 
Starego Sambora, a po przeprowadzeniu 
sekcji zwłok, te zostały pudrowane na. tam 
tejszym cmentarzu.

mm  trzy samobójstwa.
Słuchacz p**aw9 handlowiec I służąca.

(d.) Dzień wczorajszy przyniósł nam 
odrazu aż trzy samobójstwa.

W  pierwszym wypadku za rogatką 
łyczakowską w pobliżu Czarkowskiej Ska­
ły jv.vstrzr.lcm z rewolweru udebrai sobie 
żyme Ignacy Bekiesiew icz, liczący lat 28, 
sonaty, słuchacz praw, Na miejscu wypad 

iku zjawii się komisarz Kropiwnieki, pod 
którego kierunkiem przeprowadzono docho- 

' dzenią. Stwierdzono, że przyczyną samo- 
jbójetwa był rozstrój nerwojvy, spowodowa- 
jny brakiem zajęcia. Mianowicie śp. Bekie- 
siewicz od,dwóch lat pozostawał bez posady 
tak, że na utrzymanie musiała zarabiać 
jego żon .. Gdy w sobotę również w jednej 
instytucji odmówiono nut zajęcia, popadł 
on w jeszcze większy rozstrój nerwowy 
i vezoraj zakończył życie.

Drugi wypadek samobójstwa miał miej 
sce na Pohulance w pobliżu folwarku za-

; konnic Benedyktynek Tu trzema strzałami 
I rewolwerowymi odebrał sobie życie Tade- 

isz Józef 2 im. Skubaezewski liczący 24 lą- 
11„ pomocnik handlowy, zamieszkały przy 
ulicy Pijarów 1. 10. Na zwłokach znalezio- 
,o jeaną ranę na szyji, a dwie obok serca 

| Dochodzenia wykazały, że śp. Skubaczew - 
„ki odebrał sobie życie z powodu nieuleczal 
nej choroby płuc.

Wreszcie trzeci wypadek wydarzył się 
w reamości przy ulicy Nenckiego 1, gdzie 
z trzeciego piętra na bruk rzuciła się s łu ­
żąca, Lemczakówna, licząca lat 21. Doznała 
ona połamania nóg i wiele ciężkich obrażeń 
tak, że przywieziona do szpitala, nit odzy ­
skawszy przytomności, umarła. Powód aa 
razif nieznany, jak również nie można było 
stwierdzić miejsca je j faktycznego zamie­
szkania.
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Wiadomo wszyst­
kim, że takie codzien­
ne ćwiczenia cielesne 
potrzebne są do utrzy­
mania ciała w zdrowiu, 
świeżości i smukłości.

Zdrowe i silne cia­
ło jest podstawą po­
godnego, pełnego czy­
nów życia. Człowiek, 
którego muskuły po­
krywa c i ę ż k i  i nad­
mierny tłuszcz, — jest 
właści wie połową czło­
wieka. Ten nigdy nie 
użyje w c a łe j  pełni 
życia. Któż jednak ma 
dzisiaj czas na codzien­
ny dwugodzinny sport lub gimnastykę?

Nikt. »
Jednakże 10 minut rano lub wieczór poświęcić może każdy nawet najbardziej za­

pracowany 'la zdrocria swego ciała.
10 minut tego przyjemnego masażu naturalnie działającym „Punkr-Rollerem- zastę­

puje najzupełniej dwie godziny sportu lub gimnastyki.
Lekarz specjalista dr. med. Wielrer, który wypróbował działanie „Punkt-Rolleda" 

na licznych pacjentach, pisze: Liczne, małe, okrągłe wgłęDiema, które znajdują się na 
rontach gumowych, wywierają działania ssące na powierzchnię ciała. Rozluźnienie tk lk 
uskutecznione jest w najidealniejszy sposób. „Pankt-Roller" pobudza bezwładny obieg 
krwi do nowej, wzmocnionej aziałalności. Osad tłuszczowy absorbuje się. Pacjenci w sto­
sunkowo krótkim czasie tracą zbyteczne zapasy tłuszczu. Pacjentom, którzy ze względu 
na wygodę, wstyd, brak sposobności lub wielu innych względów, me mogą używać gi­
mnastyki lub sportów, lub którycn czas zbyt drogi jest na używanie sportów, tembar- 
dziej polecić należy „Punkt-Roller", że 10-minutowy masaż swego ciała tym aparatem 
zastępuje całkowicie i zupełnie 2 godziny poświęcone sportom. Przez to człowiek bar­
dziej zajęty oszczędza czas, dając jednak ciału to, co ono ma prawo od niego wymagać. 
Mens sana in corpore sano. Dr. med. W.

„Punkt-Roller“ ożywia słaby obieg krwi i przyspiesza przemianę materii. W gazdą 
komóreezkę ciała wsącza krew i tak zostaje rozpiowadzony zarodek zdrowia. Produkty 
rozkłauowe i tłuszcz, których leniwy obieg krwi nie jest w stanie zabrać ze sobą, wy­
dzielane zostają łatwiej z ciała przez nerki i kiszki.

A wszystko to tylko przez 10-minutowy dzienny masaż „Punkt-RolIerem“. Tych 10 
minut napewno znajdziecie, jeżeli dbacie o tc, by ciało swe pokrzepić nowemi siłami 
życiowemi i energią, a jednorazowy wydt tea: zł. 38‘— lub Zł. — (za aparat o podwój- 
nem działaniu) nie może być przeszkodą w przysparzaniu sobie radości życia. — Za­
opatrzcie się zatem natychmiart w ,, Punki -Roiler", który można nabyć we wszystkich 
składach apteczno-sanitarnych, lub bezpośrednio w firmie: ,

B ® B * ® I I  r  h S I y  Prznartiru l .Hwo-  
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Żądać bezpłatnie prospektów % opinją lekarzy. — Ostrzega się przed nrało- 
wartościoweml na ̂ '-downietu ,mi. Przj kupnie należy zważać, aby znak ochronny 
był „itrnpka na czo le", bo tylko ten a; arat ma skutecznie działające wgłębienie 
kauczukowe. Nagrodzony na tegorocznej wystawie „Kultura Ciała i Stroju5* w YS ai 
szawie sret rnym ireealem . 1075

Kry/swa środa w Stryju.
Szósty crtJrJS rozprawy.

(Od naszego korespondenta).
Stryj, 25. mar er.

Dzisiejsza rozprawa rozpoczęła sic o go­
dzinie 0. Na ławie obrońców poraź pierwszy 
ad w, Dr. Landau z Przemyśla.

Przed podjęciem postępowania dowodo­
wego zgłosiła się dotychczas nieobecna 
oskarżona Katarzyna Konderewicz. Oskar­

żonej odczytano akt oskarżenia. Oskarżona 
podaje, że sz< zegółów sobie nie przypomina, 
a pó odczytaniu protokołu dożom go w 
i śledztwie, podaje, że przypomina sobie, że 
w Starostwie krytycznego dnia była, „py­

skowała", dlaczego to uczyniła nie zdaje so­
bie sprawy. Przyznaje, że 1 m. Łazarewicz 
'i przód. Majer prosili, by ludzi się uspo­
koili i odeszli. Ze grożenia, że będą strzelać, 
nie słyszała, nie wyklucza, by c no było mó­
wione. Podaje nadto, że w śledztwie obcią­
żyła niektórych wspóloskarżonyeh dlatego,

że komisarze mmli „satysfakcję", gdy pisali, 
więc im nie przeszkadzała.

W tem miejscu przystąpiono do postępo­
wania dowodowego.

Świadek Leon Zgoda, referendarz W oje ­
wództwa w Stanisławo wie, po Zoprzysięże uiu 
podaje obszernie wszystko — cokolwiek m ia­
ło związek z r imiętneuii zaiiściami.

Clou rozprawy było przesłuchanie świad- 
ira kom. Lazar«wicza. Przed zapi zysiężeniem 
świadka zabrai głos adw. Aksa który imię 
niem obrony i oskarżonych podał, : sprze­
ciwia się zaprzysiężeniu świadka, gdyż jest 
on podejrzany o popełnienie czynów, zarzu­
conych oskarżonym, a nadto żyiri ku oskar­
żonym nienawiść. Wnioskowi temu fip_jeci- 
wił iię proL Szechówicz. i ibr. Horigwill po­
parł wniosek obr. Akscra. Trybunał po nara­

dzie odbiera przysięgę od świ-dka. Si iadok 
zezna e:

Około 25. maja otrzymał ze Starostwa 
polecenie zbadania 8 list bezrobotnych. ■ Pó 
zbadaniu oicazało się, że faktycznycn bezr. 
było okclo 200. Reszta w S et a nigdy nie 
pracowała, byli też zawód,, słodzicie, pro­
stytutki, osoby fikcyjne, kilku nieboszczyk 
ków. Krytycznej środy wysłał świadek przo­
dowa. Majera z 6 poster, z poleceniem, by nie 
uopuszczono do demonstracji. Przód. Gro- 
chowicz z 4 poster, miai służbę w Starm 
stwie, w Komisariacie była rezerwa z 12 łu-* 
dzi. Od wywiadowców polit. wie, że delegaci 
po konferencji w Starostwie i Magistracie 
tendencyjnie przedstawili zebranym wynik 
ich misji. Około godz. 12 otrzymał teleiono-i 
gram, że robotnicy formują poc md. Zapy­
tał star. Nowaka co ma uczynię. Starosta ob­
leci!, by nie dopuszczono do pochodu. Wnet 
Fotem _ przybiegł posterunkowy i zgłosi], że 
tłum jest już pod Starostwem. Usłyszał za­
raz k-zyki, otwarły sic arzwi i tłum wsypał 
się do kancelaiji Begleitora. Z tiumu lego 
agn^okuje kilkunastu oskarżonych TMiljtj 
wali dostać się do biura starosty Nowaka, 
io czego świadek nie dopuścił. Tłum rzucił 
się nań, bijąc go. Z biiąeych poznaje osk. 
Bociana, Roza!je Grzyb, Józefa i Annę 
Wiatr. Gdy stanął na fotelu ohcąe do nich' 
przemówić, ściągnęli go z foielu. Uczynili 
to Boc!an i Anna Wiatr.

Widząc się zagrożonym dał rozkaz do 
strzału który dopiero za Tzeciru lazem wy­
konano. Wskutek strzełów padło trupem 4 
osoby, prócz rannych.

Po pytaniach s. o. Bajorka, s. o. Lrden- 
bergera i obrońco w odroczono rozpiawę do 
jutra. Jutro w dalszym ciągu przesłuchanie 
kom. Łazarewicza.

borcie czy zamach
na postertiF^owecjo.

(d.) "Wczoraj do szpitala powszechnego 
we Lwowie przywieziono rannego posternn 
kowego, Adama Neuwehra. Od kuli rew ol­
werowej otrzymał on ciężką ranę w brzuch 
w czasie rwei służby ochodowd. Gdy Keu- 
wehr szedł drogą do wsi Podburzę obok 
Rohatyna, spotka1 on jakiegoś osobnika, 
który wydał mu się podejrzanym Celem 
wylegitymowania przytrzymał go Nenwehr 
i prowadził do chaty wójta.

W ówczes Oitobnik ten nagle od wrócił 
się i strzelił do Neuwehra z rewolweru, p o  
czem zaczął uciekać. Poster unkowy mimoto 
zdołał za nim strzelić ze swego karabinu, 
lecz strzał chybił. Nadepnie ciężko ranny 
dowlókł się do zabudowań folwarcznych 
w Podourzu, gdzie udzielono mu pierwszej 
pomocy.

Sprawca zamachu morderczego liczył 
około 25 lat i był ubrany w szarą kurtkę. 
Policja poczyniła za nim posaukiwsraia.

Stosunki w sądowej
hafi lictytaeyjsitóf.

(d.) Przy powiatowym sądiie cyAvilnym 
Sekcja 1. istnieje hala licytacyjna, w której 
są sprzedawane rzeczy drogą licytacji. Do 
niedawna W hali tej panowałj anomialno 
stosunki. Przeprowadzano licytacje bez o- 
głaszama edyktów, podających termina 
sprzedaży i wykaz pr .edniiotów, przezna-. 
czonych do licytacji. Dalej grasowała lain 
klika nandlarzy pod wodza niejakiego Le­
ona Sehmalzbacha, która nikogo nie clo- 
pruzczala do kupna jakiegoś przedmiotu. 
Żaden katolik nie był w sumie nabyć ebe -. 
ciażby jednej rzeczy Przy tern odnośne kli­
ka wprost łęroyyzowała te jednostki, która 
nie snały w porozumieniu z nią.

Ale liedawno temu nastąpiła zmiana 
kierownika tego bardzo ważnego oddziału
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*ąd<wrego. Dyrektorem hali lioytac rjnej zo- 
«tal p. Wołoęzciuk, przeniesion* z prowin­
cji do Lwowa. W  krótkim czasie p. Woło- 
4zczuk zorjeatowal się v sy iuae.fi i od aośne- 
mi zarządzomami zduiał zaprowadzić pe- 
wden ład i usuwać panujący tan protekcjo­
nizm i bałagan. Dziś już każdy ma przystęp 
Jo kupna rożnych przedmiotów, pez wzglę­
du aa swoje wyznanie. Toteż katolicy ka­
pują na równi z żydami. Dyrektor Woło- 
szcz.ut gwem by serem okiem śledzi przebieg 
każ lej lieyto.cy.inej transakcji nie dopu- 
ezc a  do żadnych wykroczeń, dbaiąc o to, 
ł>y ka.dy przystępujący do licytacii równo- 
miemie był traktom any. Oby tylko stan 
,’ eu potrwał jak najdłużej !

S U K N A DAMSKIE I HESKIE
BILARDOWE I BHJRKOWE

w PIERWSZORZĘDNYCH GATUNFACH

PREMIE 
„WSEECU NOWEGO14

Dzisiejszy numer „Wieku Nowego11 nale­
ży  starannie w ca ości przechowrać, nikt bo­
wiem nie może wiedzieć, czy zapłaciwszy za 
egzemplarz pisma 20 gr. — nie staje się rów­
nocześnie posiadaczem

25 rłotych,
kióre wydawnictwo „Wieku Nowego11 za 
pewne egzemplarze zapłaci.

Czytajcie więc uważnie dzisiejszy „Wiek 
Nowy“ !

Pojutrze wyjaśnimy, za jakie egzempla­
rze, zwrócone w całości Administracji — wła­
ściciele ich

otizymają po 25 zł. gotówka.
Tajemnica tkwi w  teni. źe w pewnej, 

znacznej ilości egzemplarzy „Wieku Nowe­
go1' — znajda się umyślnie przez K cdakcć 
wprowadzone usterką i egzemplarze te Admi­
nistracja odkupi od właścicieli płacąc za pic
PO

25 złotych.
i W ięc baczność!!!

Czytać uważnie dzisiejszy ..Wiek fNo\vy“  
a po przeczytaniu egzem plarz w  ca łośc. do 
czwartku p rzech ow a ć!!!

Z SM sądowej.
SPEDYTOR LWOWSKI OSKARŻONY O SPRZŁ- 

NIEWltRZENIE 
Z wielkiej etmniry — maty deszcz!

(Kl>) Przed trybunałem Bdu okręgowego, któ­
remu (>r/.cvs uauiczył r. s o. Będaszewski, stanął 
wczoraj jako oskarżony o zbrodnię sprzeniewierze­
nia, spedytor lwowski hermami vel.Hersch Scłmiic- 
rer. Wedle aktu oskarżenia przestępstwo jego pole^ 
galo na toniTye -w czas e od maja do lipca 192? r. 
transportując towary dostawiane przez lwowskie 
firmy do Tatr-opolszczyzny, pobierał od tamt. kup­
ców uetką' nalcżytość za towar, wysławiał im po­
kwitowania odbioru gotówki, której następnie u- 
poiniitagącym s ę dostawcom wowskint mimo ur 
gensów nic cliciat zwrócić. W ten sposób sprze­
niewierzył na szkodę fabryki tutek Ihstera Topfa 
we Lwowie 644 zł., dalej na szkodę Ignacego Jac- 
gera 347 z!.. Wszyscy świadkowie, którzy w cza­
sie śledztwa obciążali s lnie Schmierera .1 twierdzili} 
że on kpił sobie pr prostn ze wszystkich urgeusów 
poszkodowanych frnn. na rozpraw ie zasłaniali się 
niepamięcią, u idoczńc dla odciążenia oskarżonego. 
Szczególną sensację na saii w w  ołało oświadcze­
nie urzędnika firmy Elter Topi,, żc niezależnie od 
tego procesu o sprzeniev 'erztnie. firma ta w dal­
szym ciągu pozostaje w stosunkach handlowych ze 
Sołmiiercrcm, powierzając mu dostawianie swych 
towarów na okręg tarnopolski przy przeciętnej win 
kidttcji 8 tysięcy zł. W wyniku rozprawy-; strony 
s'e pogodziłj, wobec czego, tak Hcrsch Schmierer 
jak i oskarżoną o^wspóhidziai jego żonę Małkę •— 
od svA5.fiv- i kary trybunał uwSitnił.

poleca Fa FEBUS KNOSSflW przy ui- Jagiellońskie/ 8.

W obroni e niezależności prasy.
Wczoraj o godz. 5 popołudniu odbyło się 

wspólne posiedzenie Wydziałów Syndykatu 
Dziennikarzy i Towarzystwa Dziennikarzy 
Polskich przy udziale 16 członków, reprezen­
tantów całej prasy lwowskiej bez różiucy 
kierunków politycznych.

Przewodniczy! prezes Syndykatu red. 
Fryling na przemian z prezesem Towarzy­
stwa red. Laskowmckim.

Po wyczerpującej dyskusji powziętej 14 
głosami na 16 obecnych (przyczem Jeden z re 
prezentantów „Dziennika Lwowskiego11 gło­
sował przeciw rezolucji, a koleżanka jego 
wstrzymała sie od głosowania) następująca 
enuncjację:

„Po rozpatrzeniu uoolewania godnego 
zajścia, jakie miało miejsce w sobotę, 9. bu. 
wieczorem w redakcji „Słowa PolsKego41, 
W ydziały Syndykatu i Towarzystwa Dzien­
nikarzy Polskich na wspólnem posiedzeniu 
dnia 2t marca 1927 powzięiy następująca u- 
chwalę:

„fakt zaatakowania redaktora w jego 
biurze podczas sprawowania przez niego 
czynności dziennikarskiej przez trzech ofice­
rów w pełnym mundurze z szablami przy 
boku — fakt niestety w Polsce wpstainicli 

: lat.aęh coraz częściej się powtarzający — mu 
simy uważać za objaw w  najwyższym stop­
niu niezdrowy i zasługujący na surowe skar­
cenie i potępienie.

Stojąc “zasadniczo na stanowisku, które­
mu niejednokrotnie daliśmy wyraz w naszych

publicznych enuncjacjach, że szanującemu go­
dność swoja i swego stanu dziennikarzowi 
nie woine nadużywać swobody prasy tak, by 
ona wyradzała się w swawolę — odmawia­
my jeanaa prawa jednostkom, czy grupom o- 
rzekania, czy w danym wypadku nastąpiło 
nadużycie tej swooody i wysnuwania z tego 
konsekwencji w formie samosądu. Do takiego 
orzekania powołane są jedynie władze pań­
stwowe oiaz zrzeszenia dziennikarskie, do 
których każdemu, kto czuje się pokrzywdzo­
ny r.a swej czci, wolno się odwołać, o ile nie 
chce wejść na drogę wskazaną przez kodeks 
honorowy, wykluczająca jednak we wszel­
kich wypadkach gromadne najście lokalu pry 
watnego i napad ludzi zaopatrzonych w 
broń — na człowieka samotnego i bezbron­
nego

„Uważamy, że uietylko w interesie wol­
ności i niezależności opinji publicznej, której 
wyrazem jest dziennikarstwo, ale przecie- 
wszystkiem w interesie naszego państwa 
zapanowania w uiein praworządnych stostm- 
ków. jak nie mniej! w  interesie korpusu oficer 
skiego który pragniemy wraz z całym naro- 
dern otaczać dobrze zasłużoną czcią i miło­
ścią — należy takim wypadkom samosądu 
rzekomo w imieniu tego korpusu dokonywa­
nego, raz na zawsze położyć tamę i w yraża­
my przekonanie, że powołane ku temu w la­
dze państwowe i w ojskowe spełnią ciążący 
ua nieb w tej mierze obowią/ck.1*

Sprawa pragmatyki sędziowskiej.
„Naruszenie zasad niezawisłości s^iziowskiei".

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa (j). Wczoraj odbyło się współ-, znając kolegium sędziów prezent.v k;indyda-

. ne posiedzenie połączonych komisji prawni­
czych Sejmu i Senatu pod przewodnictwem 

j marszałka Rataja. Na posiedzeniu tern poru­
szono sprawę pragmatyki sędziowskiej. W i­
ceminister sprawiedliwości, p. Car, zawiado­
mi! obecnych, że ustawa o pragmatyce sę- 
iziowskiei ogłoszona będzie w drodze dekre­
tu Prezydenta Rzpltej. Rząd stoi na stano­
wisku niezawisłości sędziów, lecz nic uważa 
kwestji nominacji sędziów za część składo­
wą pojęcia niezawisłości sędziowskiej. Przy-

tów na sędziów, rząd zamierza jedną dziesią­
tą część ogólnej liczby sędziów mianować z 
poza gi-oua kandydatów zaproponowanych 
przez kolegjum sędziów. Oświadczenie to 
wywołał.) wielkie wrażmife wśród obecnych 
na posiedzeniu prav-ników i profesorów. Gc- 
neralnę referent komisji kodyfikacyjnej, 
Poseł Rapaport, zaznaczył, że nominowanie 
sędziów' przez rząd jest jaw nem naruszeniem 
zasady niezawisłości sędziowskiej.

Co zarzuca aKt oskarżenia
uwięzionym

(Tełef. od naszego 
'A arszawa. O.) śledztwo w sprawie g c - ! 

nerałów Żymirskiego i. Zagórskiego jest już 
na ukończeniu, a śledztwo w sprawie gene­
rała Rozwadowskiego znajduje się* w o 
statniem stadjum. Temu ostatniemu zarzu 
ca ald oskarżenia 

utrzymywanie ścisłego kontaktu z or­
ganizacją wytwórcza „Zrzeszenie Pra­
cy*4 i wynikłe na teni tle oszustwa na 

rzecz osób trzecich.
W sprawie gen. Rozwadowskiego pra* - 

słuchano dotychczas 160 świadków, a postę­
powanie śledcze zamkną zeznania świadka, 
znajdującego się obecnie we Francji. 

Generałowi ŻymirsUieińa zarzucają 
nadużycia pvzv zakupach wojskowych.

g e n e r a le  n  ?
kGrespondepta).

-W związku z ta sprawą przesłuchane 2.i(l 
świadków, a protokoły śledztwa wypchnę. . 
ją kilka dużych tomów.

W  sprawie gen. Zagórskiego przoshi - 
eh ano przeszło 100 świadków. Zarzuty, The 
rowrane przeciwko niemu, dotyczą

nadużyć przy zakupach dla lotnictwa 
i wojska.

W szystkim trzem generałom grozi 
kara wiezienia od 1 do 6 lat.

Generał Rozwadowski odpowiadać be 
dzie częściowo na podstawie kodeksu au 
strjaokięgo, gdyż część skierowauyeli prze 
ciwko niemu zarzutów popełniona byia ira 
byłyri terenie austrjaokjm
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fANCERKA z SEVILLI h lr .r . dski dram at z  i / c L  
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Zajęcie Szanghaju
przez wojska kantorskie.

SZANGHAJ 21. ILI (PAT) O IdzJaly armf ua- 
cJonaJistycznej wkroczyły do Szanghaju, gdzie roz­
począł gję strejk generalny. Generał Pi Szu Sen, 
komendant wojsk szanghaiSkich, schronił się na 
terytorium koncesji francuskiej. Armja południowa 
zajęła równeż Czaog Czen, uzyskując w ten spo­
sób kontrolę nad komunikacją kolejową na linii Szan 
ghaj—Nankin i zagrażając głównej kwaterze wojsk 
szantuńskich.

S/angna . 21. marca. (Pat) W obec tego. 
że ostatnie wtzwanie do rozpoczęcia strajku 
generalnego znalazło szeroki posłuch wśród 
kolejarzy, komunikacja kolejowa ze Szangha­

jem została przerwana 1 dostęp do Szanghaju 
moziiwy jest tylko arogą morską. W  Szang­
haju stanęły tramwaje a przędzalnie baweł- 

7 zostały zamknięte. Popołudniu kilka poci­
sków niewiadomego pochodzenia padło na 
dzielnice francuskiej koncesji.

Szangnaj. 21. marca. (Pat) Fomiędzy a- 
wangardami pełniącymi służbę w  koncesji 
francuskiej a oadziałem wojsk chińskich do­
szło do wymtany strzałów. Chińczycy zostali 
odparci.

A l a r m y  w u je n w e .
Konflikt włosko-jugosłowiański.

Londyn, 21. marea (AW). »Dj iv Tel." 1 
„Observer“ uważają sytuację ptolltyuzną w 
związku z zawil łaniami bałkańskie/ni za 
pownżną, oraz spokój Europy ze r&rrożony.

Nastroje panujące obecnie w Belgra­
dzie i w Rzymie dają powód dc obaw. Na: 
leży zapobiedz niebezpieczeństwu nowej 
Wi-jny która mogłaby doprowadzić do nie­
obliczalnych katastrof.

Wiedeń, 21. marca (Pat). Tutejsze koła 
dyplomatyczne nie _ądza- aby naprężenie 
miv'z y  W łoc tmi a Jugostawją miało przy­
brać pbrót tak krytyczny, żeby można było 
mówić o niebezp: szeństwie wojny. W y 
bnch nojny jest dzisiaj zależny od wielu 
warunków natury moralnej i materialnej. 
Toteż można mieć pełną nadzieję, że kon­
flikt ten zakończy sie pokojowo.

Sensacyjne pogłoski
w sprawie podpisania skonfiskowane] przez rząd odezwy.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (j.) W  sferach politycznych 

wielką sensację wywołała pogłoska, wedle 
której prokuratura ma 

wyf sczyć sprawę tym osoł om, które 
poup-sąły skonfiskowaną niedawno 
przęz rząd odezwę Ligi Praw Jzłowie-

ka w spj «wie więziennictwa w Polsce.
Na odezwie tej znajdują się między 

inny „1 takie nazwiska, jak senatora Lima­
nowskiego, posła Th igutr, Andrzeja Stru­
ga, Rygieir - Nałkowskiej itd

Uriopy wypoczynkowe
dia funkc|onarJuszy pocztowych.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, fi) WskutHk interwencji za- 

iządu głównego Związku Urzędników Poczt 
Telegrafów i telefonów minister poczt zade­
cydował, że
urlopy wypoczynkowe dla niższych funkcjo­
nariuszy będą w tym roku zwiększone o 1

tydzień,
Funkcjonariusze mający do 10 lat służby o- 
trzymają, zamiast 2 tygodni, trzy tygodnie 
urlopu, ponad 10 lat służby — 4 tygodnie, a 
oomąd 20 lat — 5 tygodni.

1‘a antypaństwową 
działalność.

Nąrodo»a Partfcr Chłopska i H omaaa przestały
istnieć.

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, (j) W związku ze stwierdzo-(Chi. Akta i dokumenty stronnictwa skonfisko- 

na pozytywnie antypaństwową działalnością i wano, lokale są opieczętowane.
Niezależnej Partji Chłopskiej rozplakatowano Jak z urzebiegu racji dotychczasowej widać, 
w Warszawie i we wszystkich wojewódz- władze partyjne N. P. Chł. przewidy wały - 
lwach odezwę wojewodów, kie zarządzenia rządu, gdyż ,uż na kilka dni
ogłaszającą N. P. Chł. za nielegalną i zaka- przedtem rozwiązano władze tej partji. Po- 

zaną. nadto spalono listy członków paitjl i wykazy
Jednocześnie władze przystąpiły na terenie abonentów organu tygodniowego N. P. Chł. 
całej Rzeczyposnolitej do Wczoraj dokonane rewizji w lokalu N. P.
natychmiastowej likwidacji organów N. P. Chi. w Warszawie. Gdy do lokalu tegc przy­

byli przedstawicie!* władz, zastali w nim pc 
sła Balkina, który po zdjęciu tabliczki firmo­
wej partji,
sprowadził się uo tego lokalu | zaj?i go bez 
zameldowania się, w celu przeszkodzenia w ir  

dzom w urzędowaniu.
Ponieważ nie chciał się on usunąć dobrowal­
nie, przedstawiciel komisariatu rządu odczy­
tał ,riu og.osi.eme urzędowe i zawiadomił go* 
że lokal został przez niego samowolnie zajęty] 
i nie iest żadnym mieszkaniem, wobec czego 
przed lok«Jem pozostawiony uędzie posteru­
nek policyjny, który po opuszczeniu lokalu 
przez posła Balkina lokal opieczętuje. Rów­
nież na żądanie władz sądowych przeprowa­
dzono

rewizję u wybitniejszych członków partji,
lecz aresztowań żadnych nie dokonano.

N. P. Chł. zapawiada na dzisiejszym po­
siedzeniu Sejmu

wniosek demonstracyjny,
wzywający ministra spraw wewnętrznych 
do umoty wowania decyzji, którą nakazano 
rewizje w  lokalach i wśród człojnków partji, 
oraz zlikwidowano działalność tego stronni­
ctwa. Zjazd partji, kitóry miał się odbyć 27. 
marca, oćzyw\cie już nie Odbędzie się.

W  dniu wczorajszym przedstawiciel ko­
misariatu rządu dokonał także rewizji w re­
dakcji pisma młodzieży N. P. Chł. „Jutrzen­
ka". Ponieważ redakcja mieści się \y miesz­
kaniu prywatnem, więc nie opieczętowano 
go, tylko

zabrano całe archiwum redakcyjne.
Z Wilna donoszą, że w związku z rozpo­

rządzeniem ministra spraw wewnętrznych co 
do likwidacji białoruskiej robotniczo-wiościań 
skej Hromady i Niezależnej Partji ClilopSKiej 
władze dokonały rewizji w.ę wszystkich orga 
nizacjach tych stronnictw.

Lokale otgamzacyjne opieczętowano, 
a część skonfiskowanych aktów sekretariatu 
organizacji przekazano władzom śledczym 
Rewizje przeprowadzono również we wszyst 
kich oiganizacjach powiatowych, których lo­
kale i sekretariaty opieczętowano. Areszto­
wań nie było, a cała akcja odbywa się bez 
sprzeciwów i ekscesów.

A NADESŁANE. A

PAN! Zamierzający zakupić najlepsze  
1 najpew niejsze yrezerwatywu-. 
błony francuskie oraz meksyl

______________skie, ^owinieL „ewiotnie zażądać
( wzory wraz z cei.-iikien za Zł. l -20 w i  

tuzin Zł. 4,8,9 i 12. Wysyła a poczt, zupełnie dyski 
PERFU- p c n C D A  Lwów “ 7 8  
M RJA 3 .  r C d h K A  SYKSTUsrfA # . 2

T C T D A "  w y p r a w k i  " f W  n I C l  H M  » l/  n ie m o  wi Ą T  
w yłącznie we f iiw le  1825&

Lw iw, plac 
Halicki I. 9

BERTA.Pracownia RF81̂  W  jjj i i
sukien 

damskich ■ f
L w ó w ,  u l .  C h o r ą ż c z y z n y  5 , 1. p.

(rói Akademie! ej) 1090
PO POWROCII WŁAŚCICIELKI z ZJ iSRANiCr 

wykonuje najnowsze m odele paryskie.

f  W Ł A D Z I A
najukochańsza córeczka Rudolfa I Heleny Pi - 
chatych, zasnęła w Panu w G-rej wiośnie życia, 

dnia 20. marca 1927 r.
Zrozpaczeni rodzice proszą na pogrzeb, który 

odbędzie się dziś o godz. 3-eiej z nl. Łazarza 7 na 
cmentarz Łyczakowski.
18538 Rodzice, siostrzyczka, babcia, ciocie
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KOPERNIK Wielka wesoła premiera r^ T  KOPERNIK

PA3NA DO WSZYSTKIEGO
(NAKEF?E MACPT ALLESI)

Pikantna kom edja .. MOTTO. I o co poszło, MOTTO.
Balonowa w 9 ak. o tę troszeczkę...

W gł. roli: GEORG ALEKSANDER, VIVIAN GIBSON, M TO CHRIS E  ANS, FR1TZ KAMPERS. 
Nadprogram: doskonała farsa p.t. „Strasznie zakochany* z Bobby Rayem. — Zniż g| ażne tylko

na pierwszy. 1 ostami seans. 16553

Lecz największy 
w tem ambaras...

Nowelizacja ustaw
o podatku dochodowym I majątkowym.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Ij -acyjnego, n k  się opiera j  na wzorach fran 
ouskiok i angielska h,

Bęazie to podatek ce tulo wy, który wprowadzu 
podzia! na ka?egorje. Tak więc nip, lekai* który 
posiad- majątek ziemski, będze płacił “'ddzielnie po 
datek jako lekarz, oddzielnie jako właściciel ziem­
ski. OLa powyż«*e projekty nowelizacyjne .ozpa- 
trywane b^dą na najbiiższen. póśiedżetfu Rody fi­
nansowej.

Warszawa, (j.) Min. skarbu opracowało 
projtkt nowelizacji usmw o odatku docho­
dowym i majątkowym. Projekt nowelizacji 
podatku majątkowego przewiduje miżenie 
tego podn.kuz jednego mPjtaaa o 407 milj. 
*1. Będzin to Dodatek stały, płacony rocznie 
a da skarDowi państwa 60,0u0.000 „ znie
Podarek dochodowy w myśl projektu nowe-

pracowni gorsetów j t ^ A Ł G l U i f  T A '
BATOREGO 34, powróciła z P A R Y Ż A .  
Nowość i, pończochy formujące nogę. 16443

Za snokój *|* duszy ś. p.
JÓZEFA i MARJI MIECZKOWSKICH
odbędzie się ŻAŁOBNE NABOŻEŃSTWO w ko­
ściele parafialnym P inny Marji Śnieżnej, w środę
23. III., o godz. 7 rano, na które zaprasza krew­
nych, kolegów i znajomych — Rodzina. 16556

Z G I E Ł D Y .
Lwów, dnia 22. marca.

Na dzisiejszej giełdzie porannej nieoficjalnej 
żądano za dolary efektywne zł. 8'94.

Usiłowane włamanie
przy pomocy podkopu.

(Telefonem od naszego koreepond.).
WARSZAWA (j) W Warszawie usiłowano do- pod ścianą sidaau kilkumetrowy podkop, który by! 

jiomać nowego włamania przy pomocy podkopu, już tak daleko doprowadzony, że pozostawało tyl- 
podobnie jak to było z podkopem do skarbca Ban- ko przebić grubą ścianę cementową, na której o- 
ku Dyskontowego. Tym Tazem włamywacze obrali pieraly się ft udaniem*, ab., d istać się do wnętrza 
eobie za cel swoich zabiegów wielki skład Krzysz- składu. Podkup, jak stwitidzlli fachowcy, wzoro- 
tofa Bruna na Pradze. Dozorcy gmachu od kiłkiu dni watiy był na podkopie pod Bank Dyskomowy, a 
Zauważyli rozlegające się nocami podejrzane szme- na wykonan e go zużyli włamywacze tydzień cza­
ry i stuai jakie dochodziły z sąsiedniej posesji. Na su.
tej podstawie zarządzono wczoraj rew zje i odkryto — — —

Fałszywy komisarz policji
za wyrzucenie lokatora dostał 2 miesiące kozy.

■> (K. D.) 10. listopada 1926 padła ofiarą ru­
jnacji p. Anna Żakówna, mieszkająca u nieja­
kiej p. Marii Łabasiewiczowej przy ul. Poto­
ckiego. Z pominięciem wszelkich władz i są­
dów, bez żadnego wypowiedzenia, złośliwa, 
a przy tem nerwowa gospodyni — pozbyła 
się niemiłej lokatorki całkiem popi ostu. Oto 
weszła do pokoju Żakówny z dwoma męż­
czyznami Antonim Brzezińskim urzędnikiem 
prywatnym i Eugeniuszem Kucharskim, han­
dlowcem. Sprytny i pomysłowy Brzeziński 
przedstawi! Się przerażonej nagłym najazdem 
trójki — Żakównej jaico komisarz policji i za­
żądał, by ta natychmiast opróżniła zajmowa­
ny pokój Decyzje swą motywował „komi­

sarz" stwierdzeniem rzekomo niemoralnem iy  
ciem lokatorki, która pobita, rozpłakawszy 
się, zabrała rzeczy i udała się ze skargą na 
policję. Tam po przesłuchaniu dano pannic 
Żakównej asystencję policyjną, która wpro­
wadziła ją z powrotem do mieszkania.

Wczoraj przed sędzią jednostkowym Szu 
lisławskini stanęła wspomniana trójka, by 
Odpowiedzieć za oszustko i gwałt publiczny 
w  związku z wspomnianem zajściem. Brze­
ziński — za oszukańcze legitymowanie się 
tytułem komisarza policji i gwałt — otrzymał 
2 miesiące więzienia, zaś Kucharski z Łaba- 
siewiczową za sam gwałt, oboje po jednym 
miesiącu więzienia.

Kro>ika bieżąca.
23

M A R C A  1

SiłODA
rzym kat.: Katarzyny, 

* gr. kat.: Kondrata.

b an k n o ty  so -złotow e bf/da, w y ­

co fa n e  z obiec 5.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, (j.) Już kilna dni po w y­
puszczeniu nowych banknotów 50-złoto- 
w ych oktizało się. że wykonane są one na 
papierze nieodpowiednim, skutkiem czego 
gftegają bardzo szybko zniszczeniu, a spe- 
{Jąl-me lamią się na zgięciach. Papier na 

banknotach postał dostarczony przez wy- 
iw ó r a ': państwową w więzieniu na Moko­
towie, a vykonauie na nim precyzyjnych 
Znaków wodnych nastąpiło kosztem jakości 
i  wytrzymałości papieru. W obec stwierdze­
nia powyższ go faktu nowe banknoty są o- 
beetue wycofywai.e z obiegu. Znaczna ich 
ezęść '■est tak zniszczona, że nawet bank^ 
ni* chcą Jeb przyjmować. Wobec tego 
.przyjmuje te zniszczone banknoty Bank

Polski, pobierając od każdego banknotu 50- 
złotowego tytułem „kary" za zniszczenie po 
50 groszy

KOMISJA SWOJE A RZAB SWOJE.
(Telefonem od naszego korespondenta).

WARSZAWA (j) Komisja centralna Związków 
zawodowych postanowiła odnieść sie do Komisji 
opnicdawczej pracy z oświadczeniem, w którem 
stwierdza, że działanie tej Komisji nie ma żadnego 
znaczenia istotnego dla klasy robotniczej. Jako bez­
pośredni przykład, Komisja centralna pracy, podaje 
sprawę zwyżki cen cukru. Ody rn anowicie Komisja 
opiniodawcza pracy wypowiedziała się jednomyśl­
nie przeciw podwyżce cukru, to natomiast rząd za­
akceptował samowolnie przez cukrowników pod­
wyżkę cuikru. Komisja centralna Zw ązków zawo­
dowych ma zawiadomić o swem stanowisku w tej 
'PTavde wicepr^mjera Bartla

Temperatura w dniu 22 marca o go. 
dżinie 8-m ej ra n o : +  9°C-

TEATR W fELItL
Wtorek 22. bm. „Między nocą a brz»
Środa z3. bm. „uarmer“ guśó. występ w 

Michała Hołynskiego.
TEATR NOWOŚCI.

Wtorek 22. bm. „Kroi Kawy".
Środa 23. bm. „Pani Pick na -adjeiie,!**.

JATR MAŁY.
Wtorok o 7.30 JPotęga reklamy*.
Środa o 7.30 „Potęga reklamy".

APuLLO: Scjdent z Pi agi.
CHIMERA: Tai.cerki z Sewilli.
FATAMORGANA: Tygrys z Esclmapurj.
KOPERNIK: Panna do wsystkiego, kon ij* 

Siraszn.e zakochany, farsa ameryk.
LEW: Królewicz fiołków.
MARYSIEŃKA: Człowiek o stu twarzach
NOWOŚCI: Narzeczona z Australii. — Pał I 

Paiachon.
PAŁACE: Pat i Pataciion jako chłopcy do r t fr­

ezy.
PASAŻ: Oalaor i jego sobowtór. — Tygodni® 

„Gaumonte", — Komedja amerykańska.
ROCOCO: Szaf jazz-bandu, oraz komedja

DZISIEJSZE PR/JEDSTAW IENIE „B A
iy 4' zootaic odwołane z  powoda choroby a*k 
tysty p. S raehockiego. B ilety zatrzyim ją  
pflią ważność.

Z RADY MIEJSKIEJ Dalszy ciąg iiy. 
oknsji budżetowej na Radzie miejskiej ilził 
k we wtorek. Prawdopodobnie na d»i« 
siejszem posiedzeniu zakończy się dyskusją 
budżetowa, która zrjęła dotychczas sześfl 
wieezo ;Sw

REKOLEKCJE WIELA/ ŚfOCNE DLA 
ML 'Z' SIS KzEMfEŚLNFCZEi I HAN- 

LOWEd odbywają się od dnia 21-go dcl 
dnia 27-go marca w kościele OO. Dominika- 
™ v. Codziennie będzie g oszona nauka re- 
kolekcyjna o godzi ni p 7-mej wieczorem. 
Uoiaaza Bię PT. majstrów i chlebodawców 0 
uł itwicnie młodzieży wzięcia udziału w re- 
kolekcjacn.

PIEKNE PRZEDSTAWIENIE TEA* 
1’jłALNE przygotowuje na 4. kwietnia ze 
spół ar ty stów - am ator ó w. W  programie są 
dwie jednoaktówki, odegrane przez grmn wj 
trawne już jpod tym względem i doskonale 
ze sobą zgrane, oraz wielka pantomina ze 
i erna-juszeio ułożonym na ten cel na tle 
Lasn?' wscłi<K.niej przez ziianą literatkę. K o­
mitet pracuje gorliwie już od downa, l,zy - 
mr. jednak jeszew na razi< bliższe szczegóły 
w tajemnicy. Dochód przenaczory na zakła­
dy sierot
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Z BALI KONCEItTO WE J. Darś we „to -, 
rąk odbędzie sn odczjt słynne poMciściopi-i 
*srH duński ej Kari i MicLaelis. „utorki dąde! 
ta „Niebezpieczny Wiek‘VK. Michaclis mewie 
będzie «a temat: ..Miłość, Małżeństwo, Ro-
ZWÓde:

HłGJENfe GOSPODARSTWA DOMO­
WEGO zabezpiecza raygtn bielizna. , itadion“ 
jo»l ov. >tv idealnym śrouklem samoplcrą- 
eyiu. którego użycie daje śnieżnobiałą bie- 
Uanę. Bezpłatne pokozy prania ,.Radionem“ 
urządza sic V  następujących dniach w poni­
żej wymienionych fermach:

22. marca Izuk Barach, ul. K tokowa 28.
2!t. marca Markus Bliick, pl. Akademi­

cki 2.
24. marca Oskar Uzi gier, pl. Bilezcwskie- 

go 7.
25. marca Mikołaj Olech, ul. Mikołaja
26. marca .J.m“ M. Kowalów, ul. Koołmr 

newskiego 7. 1069
(d) ŚMIERTELNA p o r a  o  a  k u m o ­

s z e k .  We wsi Prusy pou Lwowem gumie n- 
nyrei na folwarku jest niejaki Gawor. Gdy 
s fedaw no temu jego żona, Stefanja, licząca 
1, 28, zasala w ciąże, począł się oa awanturo; 
ww4 wypierając się ojcostwa. Łroapacaone.i 
Graworowi j poradziły kmnotezki, by spędziła 
plód. a mąż się uspokoi. Nadto polecilv jej 
w tym celu napić się mleka z rozpuszcz­
aj m sinym kamieniem. Gdj Ga wirowa to 
uczynita bardzo poważnie zachorowała, prze­
wieziono ją wczoraj do Lwowa- gdzie w szpi­
talu nastąpiło poronienie, w czasie którego 
Ga worowa umarła.

(d> AWANTURA W lilBSZKASHU. —
i Wielką awanturę wr mieszka tiu AugustaJEto- 
tnn przy ul. łyczakowskiej 67 urządziła 
yczoruj Iłjaim Bilewiczówna z Znier enia. 
Przy tej sposobności rozbiła, ona Rc howt 
lampę elektryczną, wyrządzajtu szkodę na

d . Za * to Bilewiczównę policja areszto­
wała.

td) ZNALEZIONY NOWORODEK. Ną 
dawnym cmentarzu gr 'uleckim obuk ulicy 
Kętrzyńskiego znalezione no woj mik i pici 
męskiej, liczącego około 8 miesięcy. Był on 
zawinięty w szmatę, uraz przykryty czar­
nym fartuchem. Na polecenie lekarza miej- 
ssiegc dr. Dolińskiego, zwłoki te odstawiono 
de Zakładu medycyny sątlowój.

(cl, WYSZEDŁ I NIE WRÓCIŁ. Wczoraj 
do policji doniósł Antoni Jackowski, ma.i- 
stei krawiecki, zamieszkały7 nrzs ul. Jabło­
nowskich 36, że zaginął mu 17-łctni syr iraie 
aiem Longin. Al i a u wicie jeszcze przed sze 
śoiu dniami wyszedł on z domu i do tej po­
ry nie wrócił. Jest on niskiego wzrostu, 
łsMjzuply, blondyn n niebieskich oczach oraz 
owalnej twarzy Był ubrany w popielatą 
km tl ę z futrzanym brązowym kołnierzem, 
miał sportowe spodnie, czarne sznurowane 
buciki x popielaty kaszkiet.

(d) ARFBZTOWA NIE. Policja aroszto 
wala Włodzimierza Karpińca, pozostającego 
bez zajęcia zamieszkałego przy ul. Ł> cza- 
kowskioi 34. On to po restauracjach sprze­
dawał nieprawnie odznaki, sprzeiiiewiei żyw­
szy 15 zł. na szkodę Związku Legionistów.

(d) ZAMADH SAMOBÓJCZY. Aniela 
Miiewska. stanu wolnego zamieszkała przy 
ul. Sykstuskiej 70, usiłowała popełnić samo­
bójstwo. Skoczyła ona z okna pierwszego 
piętra na brak podwórza. Poznała ciężkiego 
>biażeuia, a Pogotowie ratunkowe przewio­
zło ją o szpitalu. Powodem zamachu samo­
bójczego byl rozstrój nerwowy.

Z£ SPORTU.

U źr3d»ł prawdy.
Z jakietiiniasłamt idzie Liga. —  Qo zebr<miu lwow­

skich k'uMw B i C klasowych.

Airamenłfl -W atom‘a
NaPoi* sej światowej marki.

Nie tylko do Piór Wato>'mau‘a.
Nie tylko do wszystkich wiecznych piór, lecz 

i do użytku ogólnego.
Żądać w każdym lepszym sklepie.
Hurtownia ś sktod: A. Vj4L£G6lA

Leszno 96, WARSZAWA. *89

(d> ZBIŁ SZYBĘ W KSIĘGARNI, in. 
placu Mariackim wielką awanturę wywołał 
wczoraj Klemens 1’ocbo'n.o.jlanko. zaJnie.szka-

Twierdzenie, że 14 klubów piłkarskich 
w., łamało się po to z Polskiego Z«uązku 
Pitki Nożnej, by zniszczyć 500 innych klu­
bów slaDszych, jest nietylko niezgodne z pra­
wdą, alo oo więee; fajerwerkiem, używanym 
na zebrań, tch. obliczę aych na poklask, nie­
zbyt inteligetnych słuchaczy

Przejdźmy catą sprawę spokojnie, a tre­
ściwie.

W PZPN -ie, a szczególnie w jego Za. ze 
(lach, złożonytl z członków Cxaoovii i Mak 
kalii, z dodatkiem dla okrasy po jednym 
górnoślązaku i warszawiaku — było bartna* 
źlo. Kto ozy ał os.ami numer Sportu, lub 
wczorajsze „Słow< Polskie*1 nabierze chyba 
przekonania co i jak było.

A żarem siedziba do Warszawy!
Cóz kiedy Lwów jedynie i Warszawa by­

ły zł tym wnioskiem — inne okręgi poscly 
w rydwanie Gracovii! System rozgrywek O 
mistrzostwo zdaje się nikogo nie zadowi-,!ał. 
Nawet Pogoń, czterokrotny mistrz Poiski, 
której ten system sportowo c tyło o ile 
dogadza! — powiedziała wyraźnie, „chcę 
zwyciężyć w gronie najsilniejszych** i za 
inicjowała dzisiejszy system ligowy.

Zrzeszyło "Się klubów 14-ście.
Pytania czy za wiele, czy za maki klu­

bów, nasuwają setki odpowkdzń — w każ 
dym razie system 14-stki, jeśli chodzi o ja ­
kość jest sprawiedliwszy od do! ychezaso- 
wego. Z tem musi sio każdy zgodzie. Ozy ży­
cie nie zredukuje tej liczby — o tom narazić 
trudno mówić.

Ale zajmijmy się sprawą najraźniejszą.
Śmiało można twierdzić, iż twórcy Lig], 

są nietylko dobrymi znawcami piłki nożnej,- 
ale przedewszystkiem z racji kfkuua.sT-olei 
niego piastowania naczelnych stanowisk w 
zarządach klubów i związków’ znawcami or- 
gamzaoji sportu pitki nożnej.

Twórcy Ligi stworzyli nowy statut Po1 
jskiej Ligi i wzorowy statut Ligi okręgowej.

Kto życzy sobie dobra polskiego sportu 
piłkarskiego' — powinien najpierw zaznajo­
mić się z tym* statutami — a później do 
piei’0  oświadczyć się za wiernością PZPN-owi 
— raj też zmienić zdanie i powiedzieć wy 
raźne i szczerze: „w Lidz Okręgowej mam 
automiozne wydziały — I, II i III Ligi — 
nie ma ma.i n-yzaeji — w każd: m okręgu 
mnsi być proporcjonalna ilość klubów: I li­
gi — jeden, II ligi — dwa UJ ligi — cztery, 
tak, że znikną nonsensy, by w okręgu bym 
18 klubów, z tego 6 A-klasowycb >1) i 12 
B-klasowyeli (!) bez 0-klasj7 (!) — przgezem 
niejeden A-ldasowy jest słabszj’ ocl klubu 
C-klt-sowego w innym okręgi .

Kto przeczyta wzorowy statut Ligi Okrę­
gowej musi tak powiedzieć, uiaczego za.t uu 
uchwala s i ) niżej podane i raolucje — odpo­
wiedź zupełnie jasna — bo nikt z przeciwni­
ków Ligi nie czytał projektu statutu — i 
jeszcze jeden powód najważniejszy —■ tak 
jak Dr. Cefuaro.wski kurczowo trzyma sio 
swej władzy w Krakowie tak w okręgach1 
jest wielu doktorów Cel nar jwskich, kt órzy 
dorwawszy się władzy, czują że ta wysuwa 
się im z i*ąk — bo w Zarządzie Ligi Okręgo­
wej, jako jej zdeklarowani przeciwnicy, za-j 
siadać nie powinni i nie będą. i

Nie szukać na sebraniach tali ich sposo- 
bów ratowania walącego się PZPN-u - -  lecz 
na Zarządach klubów przedyskutować «i>o- 
soby skierowania się ku lepszemu — bar­
dziej życiowemu — oto powinność klubów!

Fezłam jest — jutro może ge nie być — 
goyż Liga na mocniejszych stoi nogach — 
ąmżeji PZPN

Klubom B. i O. klasy nic spadnie w!os /, 
głowj — przeciwnie znajdą się w rzędzie; 
równi z równymi.

W danem wypadku uh chodzi o żadne 
pozyskiwanie klubów. Kluby samo powinny 
zap,»zuać się z jedną i drugą stroną i pójść 
w 1 ierunku, który im oards .ej odpowiada

Teraz eytujei iy i-ezolucję łuformacj jne- 
go zebrania klubów A., B. i O. klasy: 
KLUBY LWOWSKIE WIEftNE LZOPN.?’

Na odbytem w dniu 17. om. Zebraniu ii 
'ormacy.ineiu klubów klasy A., B. i C. m  
łanem przez Zarząd uZOPN-u uchwahiiio 
następują^ rezolucję: Zebrane kluby A.. 15. 
i C kla«y LZOPN stwierdzają, że róziatn 
PZPN, stworzony przez Polską Ligę Piłki 
Nożnej jest dla sportu piłki nozuej szkodli­
wy i że spcsóti poslęjwwauia poszczególnych 
prz ; Istawicioli klubów t. z\v. Ligi jest nie­
zgodny _ z poięoietn sportu amaiorskiego i 
etyki. Zebrane klub: oświadczają, ze pozo­
stają nadal przy LZOPN-ie poddając si(, do- 
iTęchczRSowcmu slatu i owi i regulaminowi, a 
rówjOx»cśnie zwracają się do ZZ. by w jnk 
najkrćdszym czasie użył swego wpływu di a 
usunięcia rozłamu.

ItezuTOfeję uchwalono - bo czego się aa 
„iuformacj’jnj'eh“ zcbraniac-ii nie ochv, ala!

Wo Łwowio jedynie Lcohja możo móirić
0 swem si>ortowem i matcrjaluom p(>kr/,vw- 
dzeniu. I mimo to Leci.ja wstąpiła do Ligi 
— widząc jedynie jv  Lidze źródło d a l s z e g o  
rozwoju.

Pytamy się teraz, czy nadal wszystkie 
kiuby pozostają przy LZOPN-ie — czy fez
1 Je jest ekonomiczniej zwołać nadzwyczajno 
Walnę Zgromadzenie Okręgowego Związku i 
przejść _ia stronę, która z dotycnczasową 
gospodarką krakowską niema nic wspólnego

Potężny okręg lwowski, jako Lwowska 
Liga Okręgowa piłki nożnej — pozostanie 
radal sobą — s ta jedynie różnicą, że na­
czelna władza będzie w Warszawie (a o to 
Lwowowi chodziło — i z icgo powodu zało­
żył yołuhi sepai‘a.tum na Wa'nem Zgroma­
dzeniu PZPN.) i na bramie domu pi-zy ul. 
Potockiego 10 będzie inna tabliczka.

•^ozatem nic się nie zmieni!
ZARZĄD OKRĘG. KOLLEGJ UM SĘ­

DZIÓW PIŁKI NOŻNEJ LWÓW a. iaila 
mia, ze dnia 2. kwietnia br. o godz, 18.30 od 
będzie się Nadzwyczajne W a‘x e Zgi-om; dzo- 
nie Oaręg. Kol. Sędzićy w lokalu LZOPN. 
przy ul. Potockiego 10, I p. Na porządku 
dziennjm: 1) Sprawozdanie delegata z Zwy­
czajnego Walnego Zgromadzenia PKS. o. 
dnia 13. marca br.; 2) Zajęcie stanowiska wo­
bec Nadzwyczajnego Wahi. Zgroin. PKS., 
które odbędzie się w dnia 10. kwietnia br.

Obecność wszystkich sędziów wielce po­
żądana.

ły przy ul. Pełtewnej 15. Przy h m zbił on 
szyoę wystawową Księgarni Naukowej w 
hotelu Zorża. Za to policja oddala go do are­
sztów.

Na sezon wiosenny:
dwabie «cleea na dogodne spłaty 905-

„TEXTA“, u l Piekarska 5.
Staie.ua skiadziteiSreRe cle chine w ws/.vst. kolorach

Wrfitdzema 738 dr I,
pod pozorem wyłudzeni? mie- 

5 Z K ?U a .
(d) Lokatorem w realności przy ul. Króla 

Leszczyńskiego I. 25 jest niejaki Stanisław 
Rabii, bez bliżej określonego zajęcia. On io 
postanowił ze swego mieszkania odnająć po­
kój i k.ichnie. które już niejednokrotnie pusz­
cza! la  handel, lira! picniadzę, lecz nikomu
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Szarada Swltfrczna
„W ?e Scu  N o w e g o 11.

PIERWSZA —  było niezdrowe?n zajęciem mopsnku 
izleka, który miał często do czynienia z szklanką.
DfcUGA —  to sąd po rusku. TRZECIA —  tytko w zimie 
Są przyborem rpu.towym. Znajdź właściwe imię,
Potem zestaw wyrazy: pierwszą, drugie, trzecie,
A nazwisko «łośnego człowieka znajdziecie,
0 którym wiele mówią dzisiaj w a y.n świecie,
W Polsce zasię na pierwszym planie po znajdziecie.

Za rozwiązanie powyższej szarady Wydawnictwo „Wieka Nowego" przeznacza 
w losowaniu

1 0 € >  p r e m i j  

w a r t o ś ć !  p r z e t o  1 0 0 0  z ł . ,
a mianowicie:

1)
2)
3)
4)

5J
?)
8)
SD

10)
H)
13) 
75)
14)
15)
16)
17)
18) 

Czesna
19)
20) 

-  2 1 )
22)
23)
Ś4)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)

10 kfe. .Haki pszennej;
15 zł. gotówką;
Kwartalna pieoum. W ika Nowego;
2 kg. kiełbasy wędzonej;
Powieści Wieku Nowego, razem 5 tomów; 
10 zl. gotówką;
5 kg. cukru;
„Spekiuant — Kotlokacja ‘ Korzeniowskiego 
5 K g. mąki pszennej;
10 zl. gotówką;
Kwartalna prenum. Wieku Nowego;
20 zl. gotówką;
5 kg. cukru;

1 kg. kawy pąlonej,
Powieści Wieku Nowego, razetu 5 tomów;
1 titi likieru „Talismau";
2 kg, kiełbasy;
„A śi«od przyprószył śnieg". Powieść współ-
H. Liordeaiix‘a.
5 kg. cukru;
10 kg. mąki pszennej;
100 papierosów egipskich;

15 zł gotówką;
Flaszka rumu;
„Fachowiec" powieść Wacława Berenta; 
Powieści W eku Nowego, razem 5 tomów; 
i0 zł. gotówką;
Kwartalna prenimi. Wieku Nowego;
2 kg. kiełbasy;
5 kg. mąki;
1 funt herbaty; 1
20 zł. gotówko;

32) 5 kg. cukru;
33) Powieści Wieku nowego, razem 5 tomów;
34) 5 kg. .nąkJ pszennej 1 5 kg. cukru;
35) Kwartaln t prenum. Wieku Nowoku;
36) 10 zł. gotówką;
37) Flaszka wina francusk ego;
38) „W rajskim ogrcJzie", powieść o szczęściu 

Pawła Staśki;
39) 1 funt herbaty;
40) 5 zł. gotówką;
41) Powieści Wicku Niowego, razem 5 tomów;
42) 1Q kg. mąki pszennej;
42’' Kwartalna prenum. Wicku Nowego;
44) 2 kg. kiełbasy;
45) 5 kg. cukru,
46.) „Stepowa panjenłra “, powieść H. Zbierz- 

chowskiego;
47) 100 papieiosóu egipskich;
48) 10 zł. gotówką;
49) 5 kg mąki pszennej i 5 kg. cukru;
50) 5 kg. mąki pszennej;
51) 15 zł. goitowicą;
5?) Powieści Wieku Nowego, razem 5 łomów;
53) 2 kg. kiełbasy;
54) 5 kg, cukru;
55) Kwartalna prenum. Wieku Nowego;
56) 1 kg. czekoladek ! flaszka wina;
57) „Łańcuchy", powieść Sieroszewskiego;
5?) 10 zł. gotówką;
59) 10 kg, mąki pszeinej. 5 kg. cal u, 1 kg. ma- 

sła, 2 kg. klcfjasy; 1 flaszka "kleru „Cacao", szy n­
ka. 100 papierosów egipskich i 20 zl. gotówką na 
drobna wydatki; ___

6C) Paczka tytoń u „Xanti“ ;
61) 10 kg, mąki pszennej;
62) 20 zł. gotówką;
63) kwartalna prenum. Wieku Nowego;
64' Fla szka likieru „Abricotine";
65) Powieści Wieka Nowego, razem 5 tomów,
66) 2 kg. kiełbasy;
67) „Rzym za Nerona", obrazy bisior I. K 

Kraszę\ skiego;
68) 5 kfc. ęukru;
69) 5 kg. mak ;
70) 25 zł. gotówką;
71) 1 kg. kawy palonej;
74) Flaszka wina francuskiego;
75) ,, Pruski huzar", powieść Artura Gruszce* 

kiego;
76) 2 kg. kiełbasy;
77) Powieści Wieku Nowego, razem 5 tomów;
78) 5 kg. cukru,
79) 1 Kg. czekoladek;
80) 10 kg. mąk ;
8 .) Kwartalna prenum. Wieku Nowego
82) 2 K g .  kiełbasy;
83) 5 kg. cuicru;
84) „Miłość Samuraja", powieść S:eroszetł 

skiego,,
8 ,, 25 zł. gotówką;
86) Flaszka likieru „Cacao";
87) Powieści Wieku Nowego, razem 5 tomów;
8 “ 2 cg. kiełbasy;
89) 100 pay erosów egipskich;
90' Kwartalna prenum Wieku Nowego;
91' 5 kg. cukru:
92) 2 kg. kiełt isy ;
93) Pow eśd Wieku Nowego, razem 5 tomów;
94) 1 flaszka likieru „B a n a n " ;
9J 1 kg. kawy palonej;
96 .Zaklęty dwór", puwieść W. Łozińskiego;
97) 5 kg. cukru;
98) 10 zł. gotówką,
99) Szynka wędzoti*;

100) 50 zl. gotówką.

WARUNKI:
1) Udział w rozwiązań u powyższej szarady 

Wora wszyscy stali Czytelnicy Wieku Nowego. Na 
dewód, że się Jest stałym czytelnikiem, dołączyć 
najeży 3 kupony szaradowe z trzeci. rozmaitych dni 
tdziś zam eszczamy k’ipin nr. i);

2) Do rozwiązania 1 kuponów' natęży dołączyć 
dokiaony acres;

3) Listy z rozwiąz; niem .Załęży nadsyłać ao 
„Działu sza-adowego" Wieku Nowego, w terminie 
do soboty 9 kwietr a włącznie;

4. Listy prócz szarady, nie powinny zawierać 
żadnego innego zlecenia;

5) Publiczne losowanie o wyznaczone premie 
odbędzie się w niedz ełe dnia 10 kwietnf" o g. 11-ej 
rano w lokalu Wieku Nowego, przy ul. Sokoła I. 4;

6) Wygranie premie będt. do podjęcia wt wto­
rek, dnia 12 kwietnia o g. 6 popołudniu w Ą dminl- 
stracji W eku Nowego; •*

Wygrywającym z poza Lwowa premie, 
względnie ich ekwiwalent, zostaną przesłane poczta

nie pozwolił sprowadzić się Podobny proce­
der urządził także z Abrahamem Steinbru- 
chem, nauczycielem z Rawy Ruskiej, przenie­
sionym do Lwowa.

Rabij za wspomniane mieszkanie pobrał 
od Steinbrucha tytułem odstępnego 138 dola­
rów, poczem mu wręczy! klucze od drzwi, 
upoważniając go do sprowadzenia się. Gdy 
Steinbruch udał się do hotelu, aby sprowadzić 
Żonę, dzieci i rzeczy, Rabij z żoną swoją, Bro 
nisławą, rozbił zamek i wniósł swoje rzeczy 
do lego mieszkania. Następnie zjawił się z ro­
dziną Stc-inbrncli, Którego Rabti do mieszka­
nia nie wpuścił, oświadczając, że ono jest je­
go i nie ma zamiaru odnająć, ale przytem nie 
awrćrił wcale pobranycii dolarów.

W obec tego Steinbruch o tern wypadku 
zawiadomił policje. Prowadzący śltdztwo ko­
misarz Liebich w  sprawie tej porozumiał się 
z prokuraturą, która poleciła Nabija natych­
miast aresztować. Rabij dziś będzie odstawio 
ny do sądu.

Włamania i kradzieże
(ii) Nieznani sprawcy włamali się do 

óeszkania Marji Aks, „rawczyni przy ui- 
Niemoewicza 1. 21 Zabr ali ^ni Btamtąd roż­
ne rzeczy, wartości !Q00 zł. Inni sprawcy 
włamali się do mieszkania Kazimierza Ko- 
'“ieniowskiegr przy nłicy Królowej Jadwi­
gi 1. 6, z którego zabrali ztoty zegarek z 
łańcuszkiem, obrączkę i złoty pierścionek, a 
z zamkniętej szafy 31 dolarów i 27 zł. Nato­
miast nie powiodło się włamywaczom przy 
ulicy Panieńskiej 1. 18. Gdy dostaU się tam 
do mieszkania Sabiny Papernik, został? 
spłoszę ii. Dwaj włamywacze zbiegli, a trze- 
eiegc cdołano przytrzymać, który w policji 
odmówił podania swego nazwiska.

Dalej ofiar*, włamywaczy padł sklep z 
wędlinami Filomeny Sch hman l̂ rzy - iicy 
Janowskiej, z którego zabrali większą ilość 
i.owaru, oraz budka T« odoru Malickiego na 
placu Bema, z której skradli 00 bulek

Wreszcie onegdaj policja aresztowała: 
Bronisławę Sehwcntza. mieszkającego przy

ulicy Bóżniczej 1. 18 i Jerzego FerJyka, za­
mieszkałego przj ulicy Jakóba He-mana
1. 2, dwie służące, MatflSńę Łapkę i'_ Katarzy­
nę Słabieką, za kradzież srebrnej zastawy 
stołowej i bielizny a Adolfa Saranie, kiegc 
przy ulicy św. Zofii 1. 30, Karola Mi Kulaka 
z Zamarstynowa i Michała Kołodzieja za 
kradzież kar na szkodę '.eona Woliners 
przy ulicy św. Marcina 1. 15a, oraz Mikołaja 
Nawrockiego, robotnika, za kradzież żelaza 
na szkodę Dyrekcji koleji państwowych.

Wczoraj zaś oddano do aresztów: Jana 
Skawego i Kazimierza Susia, zamieszkałych 
w Kieparowie, za współudział w  kradzieży 
sukna na szkodę Józefa Steina przy ul. Żół­
kiewskiej 1. 2: Michała Stykę, zamieszkałego 
przy ul. Strzeleckiej ł. 6, za kradzież 11 kul 
ze stajni Alfreda Biesiadeckiego przy ul. Strza 
ła 1. 12; oraz MaTjana Sojkę, bez stałego 
miejsca zamieszkania, za systematyczną kra­
dzież żelaza z browart przy ul Kleparow- 
skiej
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NajMv*ze kapeusze wlostnne. —  Kostium tennisowy. —  kompht

kostiumowy.

(?) W modniarstwie zauważyć się dr je 
pewna. piŁnaczna dopiero zmiana, która 
przerywa ŁKmotonję znanych lorm kapelu­
sza. ŁłitjEtaui ta polega na przybraniu i ma- 
lęrjate. z którego robi si? kapelusz. P rz j- 
branie edfenacza sic w dalszym Magu wyra 
ii nowa nr skromnością, f. materiałami są tu 
.aj słomka. zmieszana z tafta., lub szkią-eym 
jfdwabir-łti.

m WU
w -Ul

ii. £fj; MTŚ?

M a ło  f o r m y  o b o w i ą z u je  n a d a l .  K a p e lu s ia -j 
® s z e r o k i c h  k r e z a c h  z o - j a w i a  sit} m a ły m

dziewczynkom, podlotkom Do fryzur a la 
garoonne nadaie się tylko kapelusz szczelnie 
przylegający do głowy.

Gdy oglądami fasony nowych Kapehi 
szy trudno obronić się wrażeniu pewnej 
monoionji Wyobraźnia nie wysiliła się tu­
taj zbytnio. Najczęściej kapelusze te robią 
w rażenie, jakby zcstały zrobione fabrycznie, 
tak, jak robi się kapelusze męskie, podług 
znanych paru fonn.

Istotnie przeważają te fabrykaty i* na­
wet w pojedynkę zrobiony kapelusz nosi ua 
sobie tę cechę fabryczną, szablonową. Pod­
kopaną zostało sztuka modniarstwa; to, oo 
v* mouniarstwie było właśnie sztuka- i każ­
demu kapeluszowi nadawało coś indy widu 
alnego, osobistego.

Należałoby koniecznie żądać, aby w 
dziedzinie modniarstwa nastąpiła radykalna 
zmiana. Pabiyezne kapelusze mogą być na­
dal używane do sukien i kostjnmów sporto­
wych, lecz śnienia wizytowa i elegancki k 
stjtim popołudniowy wymagaj”, form takich, 
aby mogły działać harmonijnie z wytworną, 
linją sukni i kostiumu.

Kilka najnowszycdi modeli rozmaitych 
typów pokazuje nasza rycina.

A więc przedewszystkiem słomkowy ka­
pelusz sportowy w kolorze czarnym, lub gra- 
liatoiyym dla bardzo młodych panien. (Szkic 
ha dole od strony lewej). Przybranie bardzo 
skromne, bo ogranicza się _ do opaski ze 
szkockiej wstążki Nowośc.ą jest tuta.i sze­
rokie rondo z obydwa boków zgięte w dół.

Bardzo ładnin wygląda beret jedwabny 
przybrany wstążką, ułożoną wysoko aż po­

nad wysokość główki. (Szliie ua dole od stro­
ny piąwej). Kv bokom i tyłom kapelusza 
wstążka zwęża się i zmarszczenie jost gę-, 
śoiojsze.

Wielce urozmaicony w materjąle jest 
kapel u j z  uwidoczniony w szkicu na górze od 
struny lewej. Główka zrobiona 7. trójkątów 
jedwabnych w dwu ouoicmacl, jedwabiu ma 
lewego i olys iczącego. Rondko, podniesione 
z przodu bardzo wysoko zrobione jest zo 
wstążek wąskicu w dwu odcieniach a u kła-, 
danych w Kratkę.

Obok tego kapelusza skromny, filoewy 
kapelusz fabryczny, inkrustowany skórą eie- 
lęcą w kolorze, imitującym skórę wężową lub 
iaszezuretą Koior kapelusza dobiera się do 
kolor”  płaszc a lrb kostjumu.

W pośrodku szkic oryginalnego kapci u-, 
sza. Forma be!mu ze słomki. W* formie znóVr 
korony ułożony jest jedwab błyszczący, a to 
zestawienie, nie bardzo szczęśliwe, może 
jednak znajdzie upodobanie r tyełi pań, któ­
ro gustują w- eksceuDycznych forinaeb 

* * *
Do gry w teimisa wybiera się zazwyczaj 

jasne ir.aterjaly. Moda wiosenna luku li»27 
uwzględnia zresztą jasne kolory takie, jak 
beige lub popielaty w srebrnej tonacji. Szkic 
dołączony _ ii lustru je najnowszy typ sukni 
„tennisoweji‘ w kolorze beige z materjołu 
immespuii. Spódniczka plisownua Bluzka na 
ukoc podpinana, 1 haftowana wżdtfftż wycię- 
oia i ii rękawów. Pasek skórkowy w kolorze 
dobrany do kolorr haftu.

Jako okrycie dobicia się katai kę boz rę-f 
kawów, zahaftowaną tak samo, jak bluzka.

* fr *
Moda komplet: w utrzj mujęjisię nadal. 

Alo juz zamiast długiego płaszczyka, dobie­
ra się do sukienki knitki żakiet z tego sa­
mego materjalu. Rzadziej już spotyka się 
komplety z dwu. matęiijałów; mianowicie 
suknia jest jjdwabna, a żakiet z w'cłny w 
1 ym samym, 0 0  jedwab, odcieniu.

Plisy i zakładki stanowią najuiubieńszo 
efekty przybrania.

Kolor granatowy znowu wchodzi w modę,

Zaciski.
Nr, 4 „BLUSZCZU'* przynosi cckaw y artykuł 

stępny pióra K. Muszalówny — Zanim wycofacie 
Polskę z Międzynarodowej Federacji. Kobiecej — 
Krświęc i-ny organizacji sportu kobiecego w Polsce, 
Tanina Krajewska daje cekawe studium pt.: Zapu­
sty iudu polskiego. C. Walewska pisze cieikawy fel­
ieton Zróżniczkowarie się tymi kobiecego po woj­
nie. Bogaty dział literacki z 2-ma powieściami pię­
kną nowelą Crujańskiesro ot. Święta orowlncia, 0 - 
raz starannie orowadjnmy dodatek praktyczni, skla 
daje się na zajmującą całość muncrit,
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t r a t P U .
TEATR MAŁY: „Potęga renumy‘‘, zda: ente ko- 

miczne Roi Coopera I Waltera H&cketta.
-Amerykanie zaczynają powoli iiddawać ton 1 

Kioaę starej Europie. Wdzierają sit do wszystkich i 
dziedzin je? życ a i wszędzie zwyciężają. Opatowa-; 
li życie ekonomiczne i gospodarcze, przeforsowali 
swoją modę i obyczaje, narzuci i swój taniec, za- 
Jewfją i b ią  nas filmami, obecnie wtargnęli zwy­
cięsko do teatru.

Zaczęli oo farsy i komedii, iormy najlżejszej i 
najłatwiejszej do eksportu. Pisać farsy nauczyii się' 
od mistrzów paryskicn podpatrzył doskonale wszy­
stkie arkana i tajniki tecnniki scenicznej i prześci­
gają oibecnie francuzów. P is adają przy tem zdro­
w y zmysł obserwacji, umysł świeży, wolny ou prze 
rafinowania, więc czerpią z życia pelnemi dłońmi, 
nie zacieśi. ając się do wyeksploatowanej już do­
szczętnie dziedziny hit ryg i trójkątów miłosnych, 
icdyiicj dziedziny, w której rej wodzą Komediopisa­
rze francuscy.

Amerykanie czerp ą wprost z .. społczesncgo 
życia. W edzą doskonale, ozem są dia tego życia 
takie dwie potęgi jak pieniądz i — reklama. O pc - 
tędze pierądzą nasłuchaliśmy s ę  dowcipnych hi- 
atoryi w sztuce „Tajemnica powodzenia". Obecnie 
dowiedzieliśmy się. czem jest druga pot &%, PTC ra ­
dząca do pieniędzy, poi ega rendamy. Opowiada o 
n c; dowcipnie jeden  ̂ bohaterów farsy: kaczka zao- 
si jaia po cichu, bez krzyku i dlatego nikt nie jada 
kd rzych jaj. Kura, znosząc jaia, gdacze gf 5no na ca 
łe podwórze. I wszyscy jedzą kurzo jaja. Ten przy­
kład z świata zwierzęcego, przeniesiony do świata

ludzkiego, okazuje się v skutkach denty w.ny: s.y» 
bogatego fabrykanta mydlą, chcąc dowieść ojcu, że 
potrafi zrobić majątek bez pieniędzy, używa spryt­
nie nowoczesnej reklamy i zwycięża ojca na jego 
własnym terenie.

Dow o pna, zgrabrie skomponowana, żywa w 
akcji i sytuacjach krotocliwila spółki amerykańskiej 
ujmuje swoim zdrowym huino.em i wesołym nastro­
jem. Przesycona jest nawskróś elektrycznym prą­
dem tnergji i rozmachu, który działa pobudzająco 
i odżywczo. Zresztą: użyjmy wypróbowanego środ­
ka reklamy, zalecanego przez samych autorów. la­
ka test sztuka? Bardzo dobra. Radzę pójść i zoba­
czyć.

Anyści Teatru Małego już się wyspecjal zowa- 
li w ameryitańsaczyżnie Robią businessmanów na 
cała gębę. Saitoaa tyiko, ze jedynie na scenie. Ta­
kim doskonałym „rekla.iuarzem" był p. Gustaw Ra- 
smski, peien n ewyczerpanej pomystowesei i '.umo- 
ru; pyszny typ starego, zaciętego „mydlarza" zro­
bił dyr, Czarnów,nki; udał się świetnie charakterys­
tyczny typek p. Nieprzcwskiemu, który porzucił ro­
je bladych amantów i dobrze zroby Otrzyma* o- 
klaski przy otwartej scenie. Swobodnie, z prawdzi­
wą werwą i temperamentem grafa p. Ciesz..c w.Aa, 
ja£ z nut mówiły po francusku : p. Halina Bilińs..a- 
Czarno>wska i iFyozówna. Z prawdz wą farsową bie­
głością graf P. Oizechowoki, zawsze staranny i a ai- 

.e uimulący rolę. Reszta zespołu pp. Lewicki, Na­
wrocki. Górski. Posiadłowski, przyczynił' się w zu­
pełności do powodzenia sztuki.

Kazimierz Bukowski.

AyWady Uniw. Ludowego
im. A. Mickiewicza we Lwowie.

W Muzeum Przemysłowem, uł. Hetmańska 20:
1) Wtorek, 22 bni. g. 7 wiecz. prof. .Adam Fi­

scher, proi. Uniw. J .K .- Polska sztuka ludowa z c- 
bnazumi świetlnymi

2) F  ątek 25 bm. g. 7 wiecz. proi.. Cieśla: Pr.se 
mysf artystyczny" cz I. z obrazami świetlnymi.

W  roootnlczycit Związkach zawc-oan ycb:
2) ? r  d, 23 bm. g. 7,30 wiecź. Rynek S, I. p 

inż. Libański: Słonce jako źrodło życia i kultury, z 
przeźroczami.

3) Czwartek 24 bm. g. 7 w'ecz. ul. Ormiańska 
31 I. P. prof. M Łopuszańską Świat niewidzialny, 
z przeżroczainj.

7) Czwartek TA bm. g. 7 wiecz. u). Sobieskiego 
32, parter, red. Skalak: Walka dwóch światów z 
ob.nzami świetlnym*

5) P.ąiel. 25 bm. g. 7 wiecz. ui. Zielona 7, f, 
p. :'nż. E. Libański: Jak czytamy ze skał dzieje ziemi 
z przezroczami

ó) Sotojjś 2fi om. g. .’ wiec. ul. Ormiańska 2 11. 
p prot. Henryic Cieśla: Robobiii,' a sztuka XIX i 
XX w. z obrazami świetnymi.

Naezfciny weaaJbtor:
BRONISŁAW LASKOWNIOKŁ 

Odpowie dzialr r  redaktor :
,)OZBi< K R ZY  SziTOFOWIOZ.

@ s j |« s w w a g w y * i» ia M O G Ł O S Z E N I  A  ...
a ł©

i^ssa OBUW IAt*aum , lRym
ag tróg Serbskiej)

BK 11 • mnmm
D r .  A .  l i A D E LLekarz ehoróo wene- 

rycznycli i skoinycli 
ordynuje od 12 —6. pi. Halicki 7, nad Kawiarnią 
Centr. 'tel. 13-30. Leczenie lampą kwarcową. 145 J4

B. Lbwsntteęka
u lica  T ryb u n a lsk a  4, od 9—1 i 3—6. Dostawia 
w złocie i kauczuku na dogodne spłaty. 1008

“ “ " Ł S K &  Dr. A. Schwarzwald
oi-d. w choi’obach wewn. i dzieci od 3—5 

ul. W o l n o ś ć  5. 13533
„O L liA " leuyua Ii tnio- 

I jącu , — .iedościgniona 
i marka i sriatowa. udo- 
. woda, ona srapełna gwa 
1 rnneja za każda sztu­

kę. Ceny sprzedaży de- 
Jlloznej za tuzin:

! Nr. 1202 doi. am 0.60, 
Nr. 1203 1.—, Nr. 1204 

1 1.20. 4

„Oi ur
^PREZERWATYWĄ

Ś W I E C Z N I K I
elentryczne, Lam; kI szafkow e, 
ta low e  i biurow e, jakoteż elek­

tryczne zelazna, garnuszki i ku- 
cr enkl — poleca po najtańszych 

cenach firma 1089

Jukób K a b a i i e  i S y n
Lwów, ulice Kopernika 2.
S k ł a d  wt.eildcli , rzybarów  

elektrycznych.

HEMOROIDY
wyczerpującą broszurę ni 12 darmo wysyła Dr 
Hugo Caro, G. m. b. H., Gdańsk, oddz. 205 f. 205

Szczęśliwe losy
I. k la sy  XV. Państwowej 
--̂ = oterji Alasowej — -

sprzedaje 939

Ajencja Zśsmslfiegtr 
Bonku Hipotecznego
Lwów Jagiellońska 8. 'X * .
1|1 4 0  Z ł .  1|2 Z ł .  2 0 .  1|4 Z ł .  1 0 .

ZLECENIA z PROWINCJI 2AŁm fWCA SIĘ 
ODWROTh.j POCZTĄ.

ZAW IADOM IEN IE.
Zawiadamiam niiniejszem P. T. Pn- 

bliez. ość. że otworzyłem
PRZY ULICY AKa DEMtCKIEÓ L. 14 

skład detajliczny wszystkich wyroi iw 
c z e k o l a d o w y c h ,  iaŁ otei deserlów  
i bombonierek światowej sławy znanej 
od 100 lat firmy

Pd. S U  C H A  LI D.
Pdwnoc :eśnle zawiadamiam, że roz­

dajemy próbki czekoladowe gratisowe.
Z powalaniem

13559 R> B. R A  U C H._

ł b a  m o d n i a r e k  obwieeronc bawełną
dostareza własnego wyrobu Z. NESTEL, Lwów, 
Brajerowska 12. Grosistom znaczny rabat. 1063

Róże wysokie i krzaczaste
rośliny zimn« trwałe — byliny kwiatowe i 
ozdobne na klomby i no urządzeń ogródków, 
jako też krzewy parkowe poleca po cenach 

f bardzo przystępnych 92b
Inspektorat ag.tidów w D .jia i K h  ołt 
Lwowa. — Cennik na żądanie. T ® ®

fV , Y T Y  z a g r a n i c z n e j
sterlilzow ancj C h i r iT ń ia '  Jagiellońsko
cenę podajemy ustnii i   . L. 15, 991

Żądajcie w s z ę d z i e  
wykwintnych : '39

P t h F U k ,  
M Y U F .ł  

I W o d y  
K O L l I S K I E

R 0 S E T T A
DARiS.

W  PIES?
nsuwa pewnie i szybko 

tyiko

E X P K E L ID IN
Wypróbowany od 20 lat. 
Świ“ n< uzmen e. — Doza 
8 zł Or. Caspary & Co, 

Danzlg. 589

BZADCA -  ŁitONOM , — 
wzor. wy i n ,  d n -
leti ia pr ktyl a. — l,yt> 
dzierżawca dóbr iy jf. Jai 
50, uurdsu mata rodzina — 
pnzu_m je rożna y od ta  
r.iz. W o inki skromne. -■ 
Ciisijr pod „W sorow y  g«- 
6po<lar7.“  do id " , .  W ieku.t« 298
ŁM E BY TiiW AN Y  pra-wó- 
wnik P olic. Państw. — 
w średnim wieko, zdrów " 
i energieżuy, posż-ikuje
jiosady portje*c, u iagazj- 
n ie .a , inkasei ta luh jaku 
koi riek bądź -rywatnr,.
A dres: Ossotińskieh 6 —
parter. Iftkii

K A S j EBa  ud inkasenta 
posadę te jm io  crtu y .e): 
m iody, dobr-i się proseii- 
t jją o y  i trzeźwy. Złoży 
knocie. Listy pod W. ,<iA 
do Adm. W »ku. 16205
DOBRZE wprowadzony — 
zdolny, przyjm ie zastęp­
stwo to rarów  ipużrw
orych. Piaomno agłoeae ńa 
kierow ać pod J. ft. skry 
tka poczto'- ii Ho. 16303

y
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Badi dumuą i?  tm'

V 1M jest wprost niezastąpionym środkiem 
dla utrzymania czystości w kuchni. Nieco 

Yirnu na wilgotnej ściereczce usunie po lekniem 
tarciu wszystkie plamy i znak i ze stOiU. z kre­
densu, z pólek oraz doskonaic oczyści widelce 
i noże.

V1M nic niszczy rąk.

Nieco Vimu 
na wilgotnej 
ściereczce,

Lever Brothers Lirtiited, Anglja,

1049

t r /.\ ] ;f ‘A -  EKONOM po- 
»zukuje posady od zaraz;; 
roUjrjfi rzyin. kat., lat 25, 
»  dobrym  charakterem , — 
z dłuższą praktyką — po 
w iol ki oh folwarkach, —
7, fcarulzo dobremi polece­
niami, energiczny, uczci­
w y, Sonaty. Zgłoszenia — 
Ttfurjau Głodzi ńsk i, Brzu- 
chowico, koło Lwowa, — 
willa „L o lo “ . 9137

HWÓCII maszynistów — 
neclinmków od motorów 
opnycli Di osła poszukują 
losady w miojscu lub na 
>rowincji. L isty do Adm : 
Yieku pod „Dicsl**. 16308

SYM PATYCZN A. lat 22, 
uchodźczym , bardzo uczci­
wa, chętnie zajm ie eię do­
m ową gospodarką u eamo- 
tnoj osoby lub na probo­
stwie, natychmiast. L isty: 
Lewandówka, Potockiego 
11, Jankowska. 16409

CHŁOPIEC lat 17, zdrów, i 
ailny, % prow incji, poszu­
kuje jakiejkolw iek poea- i 
d r  do większej restaura- j 
oji lub do sklepu korzen­
nego. Adres: Oleksa Rudy | 
w Kołodzlejów ce, p. W oj- 
nilów. 1078.

Z K L A T K I schodowej po­
kój, z czsściowem utrzyma 
niom dla dwóoh osób. Ul. 
Zulldsklego 11, I. plę*ro, 

16527.

UZDOLNIONA panna, w 
krawioozyźnie damskiej — 
poszukuje posady w pierw  
szorzędnym salonie. Listy 
pod „Umiejętnie** Admin: 
W icku. 1G4GS.

ZDOLNA krawczyni poszn \ 
kuje szycia w lepszych i 
domach prywatnych, także 
na wyjazd. L isty  do Adm. 
W ieku pod K. P. 16391
SAMODZIELNA panna — 
poszukuje posadg do pra­
cowni sukien damskich. — 
Listy pod ,,Loti*‘  Adinin: | 
Wieku. 16395

HANNA intol. poszukuje 
posady do gospodarstwa 
do jednej osoby. Listy 
pod „Młoda** do Admin: 
W io ku. 16456

DŁUGOLETNI D yrektor 
piekarń robolu . jakoteż 
długoletni kierownik pie­
karń maszynowych w War 
szawie, W iedniu i Czer­
nie weach, Polak, lat 40 — 
poszukuje posady kierow­
nika: onorgiczny, siła piei* 
wfizorzędna. Listy do Adm  
W icku pod „K ierow nik 
2łifd:arnJ'\ 15792

SAM ODZIELNIE szyję po 
domaoh prywatnych. Listy 
pod „ŻurnaT* do Admin: 
Wieku. 10316

POLICA lat 16, dobrze uło­
żona, pięć klas powszech­
nych  przyjm ie zajęcie za­
raz do wszystkiego, albo 
jako pokojow a, do obsłu­
gi gości w lokalach lub 
kasjerka. Świadectwa n a j­
lepszą. L isty do Adinin: 
W ioku pod „Zajęcie*1. — 

16457

CHŁOPIEC ogrodow y, rok 
początków, poszukuje po­
sady pod kierownictwem 
fachow ego ogrodnika. L i­
sty pod „Chłopiec** Adm : 
W ioku. ■_______  1070_
K R AW CZYN I, kompletnie 
uzdolniona w konfokcji 

I damskiej 1 dziecinnej, — 
przyjm ie szycie w domu 
prywatnym . LUty pod 
„Konfekcja** do Admin: 
Wieku. 16512.

2 LUB 3 POKOJE i  elek­
tryka, wodociągiem  — na 
przedsiębiorstwo art. ma- 
larskio poszukiwane od go 
spodarza. Listy do Admin. 
Wieku pod „P ółn oc*. — 

16524

NIKLOW ANIE wazelkioh 
m etalowych przodmiotów 
(do długości 3 m.) usku­
tecznia najsolidniej po m  
naoh umiarkowanych Za-, 
kład ortop. — mechoniott- 
ny ,T. M tTTLENERA, - i  
Lwów, Piokarska 1 C, 
obok Hotelu Krakowskie^ 
go. 1G2M

POKOJU na biuro, % od­
dzielnym wejściem  poszu­
kuję. Listy pod „Ełektry- 

do Adm. W ieku.cznośó*
16597.

ZDOLNA manili u rzy s tka
obejm ie posadę od zaraz. 
Lłsty pod „Manikurzystka* 
do Adm. W ieku. 16568

l o k a l e
FRONTOW Y pokój uma- 
b lo i any Jc ' rrnajecia . — 
Żółkiewska I, I piętro, na

ABaNŻT.R W YSTAW  1  
SPEC JA LISTA  AKANŻU. 
J] VYSTAW \ W SZE t > 
KIEBC ŚODZ. .TU MA Z A  
MÓWIF.I TE. C 'INY PRZY 
ST £P  NE. ZGŁOSZENIA 
W E ] I.iM IE  K A M *  I 
KTM KRf.INd, , .f!IE  7* 
ŁOSSJT 2 8. 18473

prawo. 1648C
POSZUKU.JJ ł  lut % pt^ 
kol z uchutą, k im forUm  
niedaleko śródmieścia. W a 
n m k i woilla umowy, Llstv 
pod „P ełn y  kom fort" .10 
Adm . W ieku. 16497.
POKÓJ uinobljw auy. ła­
dny, w nowej kam ienicy, 
w centrum  miasta do od- 
najęi ni od raraa lub od 
1 -go kwietnia paniom stu- 
^jntkon vzględuio ueueni-
00.11. I.iaty pod „P okój 
unioblowany** do h dmin: 
Wiukm 1 GŚM
B EZpZIETN E  małżeństwo 
poMinkujs |.okoju a kudi- 
uia lub większy pokój od 
gospodarza sa ezyusnorn — 
za co prjsopi a wadze repara 
clę  dar-hu. Listy do A t m. 
W iekn pod „B lacharz". — 

l(il3

EKSTERNI. pragnący sle 
przygotować do matury 
gim nazjalnej w c ireu  pół­
tora roku, pisać .Je 1110- 
ga na najlepsze Kursa 
..Ekstornistn", Illugosza 9.

36347

S T E N O G PA IJI W YŁOZA 
darmo listownie Redakcja 
Stenografa Polskiego, — 
Warszawa, Szczygla 12. —.

993

POSZUKIW ANY zdoli.y, 
zawi ii,nvy fotogra f jako 
spólnik bo* kapitału — do 
lobrzo prosperującego zr 
cladu wo Lwowie. Iłzlers 

, ż „ ;,a  n i, wykluczona. —1 
Listy pod ,VZaktad’ ' A dm j 
W , -sn . ____________ 164“

SPOI,NIK 4 z 2.000 dola. 
rów do bardzo korzystno* 
go bezko/iknroncyjnogo i u 
teresu (hisziiknji sie. Zg ło­
szenia pisemne do Au min. 
W ieku pod „N aroyz". —« 

16499

PRZYSP iF.SZONY NOWY I 
system wyuczenia Jeżyków i 
nowożytnych, ró ,n ie i kur 
sy igra fji polski >J — 1
niem ieckiej, pisanie na 
maszynach. „Ecole fran- I 
eaise" P.atorego 84. 1371?

POSZUKUJĘ 'zieriawy, 
pensjónatu w m iejsci rościł 
klim atyernoj aibo leczni­
cze j. Listy pod „P en sjo ­
nat" do Adm. W ieku. -*  

16-64

UM EBLOW ANY pokoj -  
* osobnom iv«.i.cloin — do 
wynajęcia. Oiiniańska 10 
A- I. p. 1643®
POKO.l umeblowany z a- 
lektryką do w ynajęcia — 
ju n  snmotuel osobie. Ul. 
K rólow oj Jadw igi 1. ", — 
I, p. drzwi 16. 16430

15 ZŁ CAŁY KURP 'CaN- 
OÓW. W  zakres kursu 
wchodzą: Fokstroi. Bosi ,n, 
Blues, Tango, Charleston 
dln osób wylacznio ze f ’ er 
Inteligencji, bez względu 
na „azod&wośó. Tańce y- 
uczają pierwszorzedi siły  
ir.eska 1 damska. Za w  - 
nile u ki ręczy Bię. W pi- 

wtacznio do 5 m ai ca 
1927 r„ w salonach 6/k j ly  
tańców H. Brysiow oj, ul. 
Rut iwsklego 21. pod k' - 
rowuie'vre m istrz; prof. 
Horsta. 14419 |

P O K oJ kawalerski — dla | 
dwóoh :>n w du wynnję- i 
cla. Żulińskiego 12 , . p.,
drzwi 9. 16501 |
POKÓlJ umebiow .ny — do 
„yn  ijęcif-. Kochanowskie­
go 66, drzwi 5. 16309
POKÓ.i do w ynajęcia od
1. 1< letnia z outem lub 
, zęściowem utrzymaniem, 
przy Intel, rouzinie, ■ d l» 
zamożnych eiuchnezek .uh 
s i baczy', blisko Techniki. 
M u “  clra 7, II . piętro. — 

16567.
P R ZY J5rB dwie panienki 
na mieszkanie z oałem u- 
trzym ariom  l ii )  bez. Ul. 
Ulęboka 27, Ir. 71. tOS

ROZMAITE
NOWONARODZONE dzie­
cię, dziewczynka, nio- 
chrxczona do darowania. 
Listy pod „Szczęście'* do 
Adm. W ioku. 9145

.TEST do oferowania dzie­
cko iu90hrzc»ouo. Wal to — 
vL  Nowa 3.__________ 1641G
JUŻ PRZYJM UJE slomlco 
we kapelusze do przera­
biania podług najnow­
szych modoli. K linger, pl. 
H alicki 10. __________16419
POSZUKUJĘ spólnłka do 
m łyna turbinowego h dwo 
ma parina walców, holen­
drom i dwie pary kam ie­
ni, okolica nadzwyczajna. 
Udział do 3.000 dolarów. 
L isty pod „Młyn** Admin. 
W ioku. 16311

NEONILA TANIACZKIE^ 
W ICZ, sierota po byłym  
poślo do parlamentu au.<tr. 
i księdzu gr. kat.., siostra 
śp. Dra Taniaczkiewieza, 
ułamawszy rękę. nło joflt 
w możności zorobió sobie 
choćby na najskrom niej­
sze utrzymanie. — Będąo 
w skrajnej nędzy, prosi 
litościwych o pomoc, —* 
Bogdanówka 1 A , Lwów II 
Gazety amerykańskie nro* 
sS o przedruk. 9147

STRO.TFiNIE 1 naprawą 
fortepianów — przyjm uje: 
Artur Smutny, Chmielow­
skiego 3, Telefon 15-98. —»

IG 551
j A K U SZER K A  SEEUTJA, 
i przyjm uje panie. Gródo-
| cka 49, i . p._______ 16564 .

* KOSTJUMY, płaHW'.o, su­
knio, wykonuje elegancko, 
szybko 1 tanio Pracownia 

, krawiecka W rześnio wskich 
i Ghorążozyzny 5. 16519.

i CHOROBY W ENERYCZNE
1 i saRtarznla skórne, noura- 
j Stenię seksualna — leczy, 

specjalista D r. Friseh. ni* 
W ałowa 11. 16548

SPAW A CZ nulogonowy — 
poszitkujo posady. Łaska­
wa agtoszofiia do Adrain: 
W ieku pod „Spawacz**. — 

16494.

INTEL., uprzejm a biura­
listka przyjm ie za kaucją l 
posadę do kasy lub inte- | 
rosu. Oferty pod ,,250*‘ do ! 
Adm. W ioku. 16-i83. }
1 I’ V,GJ.ALISTK I S óg u n :! 
ckich sukien i płaszczy — i 
poszukuje pracy po do- i 
maeu. Dre.dcr, W iałccki, ; 
L indego 3. I. piętro, na 
lewo, ganek- 16187

p o m o c n i k  h a n d l o w y ,
z działu koloidalno — śnir. 
dankowogo i korzennego, 
poszukuje posady od za­
raz; m iejscowość obojętna. 
Listy pod „Pom ocnik*4 do 
Adm. W iekn. 1077

.D G Z O Ił O O W IE  poszukują 
posady do kam ienicy a do 
bremi świndectwami. Ul, 
Zbarazku 9, n dozorcy. — 

16529,

CZTERO Inb trzy pokojo­
wego mieszkania s kom­
fortem  poszukuję natych­
miast w dzielnicy 4-toj — 
czynsz roczny, może być 
większy w zależności ml 
położenia. O ferty do Adm. 
W ieku pod „Rotmistrz.**.

}655f5
POSZUKUJE Nię 2 pokoje 
z kuchnią, m ożliwie z 
fortem  w ok o licy : ^Yhli-
kiowicza, Zielona, P iekar­
ska, ŁyczakoWfłka za dwu- 

. lotnicm czynszem. Listy do 
1 Adm. Wiekn Nowego pod ; 
j L ._________________ 1G5G1
} POKÓJ elegancki, fort-o- 

pian, cwontuuluio z w ik ­
torii dla dwóch pan iw  lub 
panienek uo najęcia. Na 
wy.i uzd do Koppot im zyj; 
imiję panienki, panów i ; 
rodziny z pensją, 5 razy ; 
dziennio obfity  wikt, eona ; 

: Hi zł. dziomue. Tarnów- j 
; fik i o go 32, II . niętrn, jsa j 
j Iow u. _____________ l&HL i

POSTUKUJĘ pokój nien- j 
, m eblowany, V I. dzielnica, j 
i małżeństwo bezdzietne, — i 
f Listy poil „AU kro fon*' do j 

Adm. W ioku 16518.

10.000 ZŁ. KREDYTU dla 
Hurtowni tytoniowej za­
bezpieczę swoją realnością 
z własną fachow ą współ­
pracą, w okręgu lwowskiej 
Izby Skarbowej, Gforty 
do Adm. W ieku pod „T y ­
toń 1032__
AKU SZER K A przyjm uje 
panie pa czas słabości. — 
W ałowa 27, parter prawy, 
praea podwórze 14595

R Ę K A W IC ZK I skórzane, 
przyjm uje do naprawy — 
oraz czyszczenia M agazyn 

, „NOTTVEAUTE“ , W ałowa 
! 11 'A. 15542
J----------------  —

DO LOKALU w śródmie­
ściu, towary bławatne. —«< 
poszukuję apólnlka, n a j­
chętniej fachowca a brau- - 
ży tej samej, owentualnia^ 
Innej. Listy do Adm in: 
W ieku pod „Obrotny**, —i 

1G5S9

A KU SZE RK A W agnerowa 
przyjm uje panie im czas 
ełabośol. Sobieskiego 33 — 
parter. 14594
AKUSZERKA Lutkowska, 
przyjm uje panio. Asnyka 
Nr. 9, drzwi 2, parter — 

IGI 54
A K U SZE R K A  samotna — 
przyjm uje panie. Jozafata 
3, parter, B. Bcutsehman. 

________________ 15826
K il A  W AT K I  naprawiam, 
przerabiam. Tarnowskiego 
Nr. 3, I I . p ., r.n lewo. — 

_________   16165
POSZUKUJE spóluika łub 
spólniczki do sklepu % ma 
łęm kapiTałcm. Listy pod 
„Kor;* do Adm in. W icku.

16511.

Z a R Z A D  Gininy Zamursty, 
nów posiada plac rontują- 
cy  ąię, dogodny do sprze­
daży naczyń blaszanycli 
porcelanowych, fa janso­
wych, kam ionnych. glinian 
nych oraz tokstylji i obu­
wia. Zgłoszenia przyjm uje 
Zarząd Gininy *Zamarsty-. 
nów, między gods. 11—1- 

10CS

ROZWODY, unioważnienial 
małżeństw, ułatwiam ; — 
udzielam inform acji. Zg ło  
szoiiia pod „Doświadczo­
ny** Międzynarodowo B iu-v  
ro ogłoszeń. W arszawa, < 
Ga lor ja  Lu\:onburga. 1973
M AŁŻ EN ST W O bezdzietna 
weźmie dzlowczynkę 1 ro ­
czna zdrową, ładną — za' 
swoją. Uisiy P;;d „Ładna * 

i do Adm . W icku. HJ508.

j FORTEPIAN Y, pianina, 
i s(rei, i naprawia brakuJą- 
' co części mechaniki wsze.l 

kich eyatomów dorabia; — 
ua żądaniu wyjeżdża na

1 prowincję. Antoni G-arma- 
da, Zborowskich- 10 . if»3l7
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Małżeństwa
,,M aTRYM ON FUM" Urze- 
ai "fe istn ieli 0 . najw ięk­
sze w ] Isee BIURO PO- 
61!RUN. r J7A, ei ri les'-)C 
d o p r o iid z a  do skutku ue 
m niej Jałt K* ®. m ał­
żeństw. m i tro iło  li down 
agłc izanie 1 ly ch m  ,st 9 
Ryła sta kilkadziesiąt eto 
aownyeh ofert, ązczągołOr 
w o inform acjo t fównpa- 
f je  pragnących w yjść za­
tną 1 ut> ożenić alą osób. 
Xt< ni om a li aj' lośel, a 
chciałby i ia of -jid , niech 
z calflj" zaufaniem zwró­
ci sic do Adm inistracji 
„  Matrymbnj um ", W arszr- 
lv u ! Nowogrodzko i; 
icinla dy„rrea jn  zapewnio- 
no. W arunki p rz y  ;epne, 
wyliijr olbrzym i, 102*

Ml JKHP. I rie«<, — mon

 łaola  po _
siąeaeb. Zgłoszenia miedzy 

Kopernika 24, I I . p. 
drzwi 7. 16471

FR Y ZJE R K A  zdom a po- 
i n b n o .  Zaaiad 'ry z jer ik l 
Lagier, Lwów, P ieka.sk ;. 5 

56478
.7 ÓM0DZ’ E LN E pa.in j zo­
staną przyjęte do pracow­
ni i okien damskich, ulica 
Halicki, 10, Lauferowa. — 

164 9.
SŁUZA- A  czysta, uczciwą 
do dwóch osób z polece­
niem przyjm ę. Listopada 
Kr, 31, parter, ns orawc, 

1*481

PRZ1 3 MU dziewczynkę do 
nauki krawloozyzuy. — B. 
MUtzenniachor, Jagielloń­
ska 18. 16495.

do coeu v ' do Adminlstr: 
W icku. 16485

OŻENIĘ ale * panną, — 
która w; roni il po u e
r/ i !; w;|. Lista do Adu.iii, 
Wieku ped „M gław ice 
A r  jon ,i". 16503.

otwnnai potrzebna zaraz, 
Leona Sapiohy 79, parter 
na lewo. 78503

m G m m

i  f.LUEABEY waistato- 
wych znaiJ,.io sajocie w 
firm ie Adolf W iotehy, —- 
Lwów, K rom  JTeszczyńskie 
go 20. 76469.

KU CH ARKA rost„.traci 
na, zdolna, w  średnim 
wieku potrzebna zaraz na 
wyjazd blisko Lwowa. — 
Zgłoszenia: Lackiego 1. 7; 
parter, miedzy 2—4. 16455.

iiazwi! ko 
Franciszek.

Cbudzikicwiez 
16445

C Ę IfiW a ?.NIAM zgubioną , SAMODZIELNYCH e:’c(a- 
rieżke woj-kown, wydaną dników i panny do kra-

Iirzez P : K. U. Lwów na i w ice twa damskiego — lia
’ . pierwszorzędnych warun­

kach przyjm ę natychmiast 
Sobieskiego 10, II . piętro, 

16453.
K A W IA R N IA  Szkocka — 
poszukuje chłopca do po­
ciągi i panny <lo rozno­
szenia ciast. 16564.

POSZUKUJE sl* slutąie- 
wolnego stanu, z uo- 

rrami toleeenlami. Febr ■ 
Knossów, -T •, :ie lloa_is ji  

165_«.
BIURO Kostluka, 1 tper- 
n łkz 19, poszukuje (ogni 

hlk i pszczelarza), ak wl 
rytoi v zawodowych, hlu- 
] "listk i z  niemieoklem. — 

1*587.

ŚREDNIA ra fin eria  ; aft:
1 ole jów  mi terałn; eh we 
wschodniej Małopola i po­
szukuje zdolnego desfyla 
tora, obem anego dokla- 
oi .e z  de tyinoją ropną i 
oloiowi,. Oferty .a le iy  
nadsyłać pod szyfrą  ,,G " 
do Adm. .Fieku Now -go.

1067,

DZIEW CZYNKĘ ć© nauki 
ir: y jm it natjCh.aiŁkt pra- 
< m is sukien damskich 

'Asnyka 15. II . p. 16592.
POSZUKUJEMY natych­

miast jtłodsueg., n . .s inik« 
nrowego h ległe ero w ra- 

ohnnkowoścl 1 pisaniu na 
maszynie. L lcty do Adm: 
W ieku pod „Sumionny 
pracownik'*. 16528.

Panie! r a c :a c z r  o g  . j o n ć  w y s t a w * ,  m a t e t j a l ó w  
w e i o i d i i y E b ,  J e d w a b n y c h  i  p i ó o l e i . n y  eh

T. FuHrrmnit, iagielloń^ks 2.

POSZUS . JE  sio służącej 
ł > wszystkiego, u i  wy i »zd 
do K ryn icy . Zgloszenal nl. 
Chorążo: m a IX A , p., 
Zaplotalowa. 1655

POSZUKUJE nuty.jhminst 
saiuodzietną m odriarke, — 
sili piorwszurzedną. Z ofja  t 
Band, Pasaż Hnusmana 7; , 

165/5
PO: 1ZUKUJE chłopca do 
praktyki. Pracownia obn- 

la, Zielona 29. 16506,

UNIEYV AŻN 1 AM ag .ibion ą 
ksi ążke wojskową wydaną 
tar/oz P. K . U. Gródek 
.Jsgicn.iński. Omolan Jan.

16475

A V li.("/A lt zbłakatiy -  a 
przytrzymany wo ezwar 
tok przedpołudniom, Jest 
ii - odebrania Piekarska 18 
n dozorcy. 1649tl

F R Y ZJE R K I ozeladuik -  
zostanie p r/y  Jęty. Salin —■ 
Lwów, nl. Podleskiego 2.

B515

Z A O IN a L b ia ły  riZPIO; 
p.m i C zego widziano na 
OssoKńskich, z białym
szpicom, uprasza ilę o 
zwrot za wynag.odzeniem , 
K rm lsz, W ronowska 9. —• 

46571.

POdZUKUJRAiy samo­
istnego rysownika retv,.zo­
ra, oheznunogo : robotą
o, vicks: i'!i portn  tow. — 
Zgłoszenia Epółdzieinin' , 
DąhczańBkieJ 7. 16569

ZC.UUIONA książkę woj- 
skową Osiej H r/ńk.i, w y- 
dan., pi zez P. K. V- K a 
mierikt Strumiłcwa, unie- 
ważnitiin. 9146

J,.VSKA\VA panie, ttórR 
cłm ilK  wziąć d siccko na 
włŚspe 1 oczekiwała mie 
17 b. m. koło Admjżiistra- 
c ji  5vieku, irosze uv rdzo 
o  podaiiio udrogu lal) inicj 
scS . spolki.nia. Listy pod 
,,1-tóża'' do Adm. \Vickit.

16198.

P OSZU! 'i'JE M Y  chłopca 
do obsługi, a pismem ła 
dnem p icn tz e i-A w o . 'g ło ­
szenia „Spółdzielnia" nl. 
Dąbczańskiej 7. 16570.
SŁlfŻAOA do w ssyitk iego 
która była przy d zieci.., 
potrzebno zaraz. Zgłosze­
nia pepolu iiiiu: .Sambor­
ska, ICoralnickn 6, II. p „  
oficyny . 16393.
POSZUKUJE sit samo­
dzielnej panny do sukien 
di niskich. Koporniks Si — 
parter.  16554.

g ^ R U j E P SPi
M O D N IA RltA  aaniodziel- 
liit zostanie przyjęta. Sa­
lon Mód ©opert, Lwów — 
ir,-,,lry 9. 16349

fULOPCDW  do nauki —
lirzy.tmio zakfad ślusStskl 
Panioóska 9. 1610.1

H A F C iA R K I. tylko pierw 
s/oizcdno siły  poszi.n ,ijo 
Sżwniniu. Don lor Żółkiew 
Bka 47. 16398

  p a p i e r o w a .
?os„nkuJe sie -dolnego 

ilcbrzo wprowi dzonego za­
stępcą na Lw „w . Oforty 
z podaniem dotychczaso­
wej dziolatnośoi pod — 
BK AK ZA D A P Ib-KOWA -  
Biuro dzienników Bneh- 
staha. 16124

POSZUKUJE dobrej siu- 
tącoj do kuchni nti wieś. 
Zgłoszenia: Kochanowskie­
go 52, r  p. 16.476.

SAMODZIELNE panny 
poszcknjc praoownia iu- 
kicn damskloh. Zam irsty- 
m.wskit -H 16-66,.
MY'DLAl.iZA posiadające­
go  łconćdkje, lub koncesje 
mydlarską poszul. Je. — 
IJsty pud „M ydlanów 
do Adm. Vvieku. 16563.

służącej — 
z (Liigole-

POSZUKUJE 
z gotowa lioni, 
niemi świadectwami. Ul, 

Potocki sgo 60, r n .  p. — 
drzwi 9, miedzy 2—4 pogo- 
tadniu. 16558
AGENTÓW km olik iw — 
uczciwych i chętnych do 
1 r icy po prowinejacli, po­
szukuje, hoz fachow ości — 
pouczam; -arohok około 
350. Lwów, 3-go M aja 5 
podwórze. 3-cio drzwi na 
lewo. 16546

16546
POSZUKUJE dozorcz' 
td iw’ , osohv wolnej, tez  

dzielnej, uozciwej od za­
raz. Plne Dabrowskieg i 1.

16645

ZDOLNA podręczną 'OSac 
ta je  nracownia konfekcji 
dair.skioj Solzer, Kraków 
aka 26._______________16514. j
POŚKI iUJE sic oliłopon 
a początkami. Prano—nir
obu .vi a. Zyblikiew icza 49;

16523

PIANINO krzyżowe, forte 
plan krzyżowy, psanino 
olektryezne sprzęt i U J c -  
aza, Sykstnb :ą 10. 16196

DO SPRZED A N IA  willą 
jodno piętrowa 4 pok :jo- 
wa, z ko nfort. j ł  '  ś .od- 
mieśoiu (wśród ogrodów), 
wolna od połow y w.aeśnla 
L is t- poć „Jednopiątrów- 
Va" do Adi lin. W ieku. — 

16505

P ARC ELA  do sprzedania 
na Li.kandówou przy ul: 
Potockiego. W iadom ość — 
Tarnowskiego 68, Lwów — 
Lizou. 16194N AJW YŻSZE CENY płaci 

za używane meble DOBO- 
TBUM, Saplehr Nr. 34 -  
Telefon 15-01. 14669

FORTEPIAN krzyżow y -  
krótki, prawio ow*r, do­
brej marki, m yta meta­
lowi , sprzedam. Varjaek* 
Nr. 5, I II . p. ISO*}

W APNO pierwszorzędne — 
ezyste, grube, zupołnio 
bii le, specjalne do biela- 
nia dostareza bezwłocznie 
tanio J. Holiandar, Jira- 
kiW . D iello rska 95. 1082

C ł o ?
z panów zamierza zaku­
pić najpewn. i najlepsze 
prezerwatywy dotyoh- 
tzas niewidziane, powi­
nien odwrotnie zażądać: 
3 wzory wraz z cennikiem 
za Zł. 1.20 w enaeek. tuzin 
zi Z '.  3 ,4,6, 9 i 12. <Vyb. 
poczt, zupełnie dyskretn. 
Perfumeria S. F E L I k  

LwAw, Sykstuska 7.
1091

PIANINO s 1 11 :  kiiim. Uli.:a 
Piekarska 1 C, Ilrogn.jrtfc.

‘ 1Ó379

MODELOWE snknic ryp- 
■owe 1 jedz tbne, blnski, 
szlaf OKi trykotarze, re­
form y, pończochy oraa 
wykwintna bielizn,, kolor. 
1 białą , polecs po cenach 
zniżonych Mugaayn Kobo- 
ra, Slenkier. i 2. TANIO 
bo na I I . pletrze. 16510.

F O R 1E PIA5 krótki w jak 
najlopszym stanie do sprze 
danis- haatji Magdai.my 8, 
mieszkanie 7. 16677
M IERNICZY instrument 
uniwersalny firm y K ra lt  i 
Syn, spii Mam. Golchowa 
Choeiniska 1, mezaniu. — 

16478.
SPRZF.DńM 6 m orgów po­
la  obolr Lwo i  >:; >a 660 do­
larów. Kasztelańska 11 A, 
parter, drzwi na lewo. — 

16467.

AUTO mało, okazja dla 
le k a i/y  do sprzedaniu. N» 
Bajkaoh 21. lfU '

MEBLE wiedeńskie, dy ­
wan* p ers .ic , i/lanlno. — 
Łye akowska 15, — Sklep 
„O kazja". 16547.

8 TONOWY „FIATI* w j . 
dobrym  stanie do s^aeu* 
nia. Lwów, Bajki U. tel. 
1-23. l»48h

S‘ ASZ ,'N A  Singera dam­
ska do .sprzedania. Ulica 
Kasztelańsko u  a . parter 
drzwi i... lewo. 1646t PARCJF.LE na K rauu:/> - 

nio sprzedam. Zybilkiew',- 
e /if 5. nafciaruia. 1648:

1 U PUJE31Y wagonowo -  
kartofle jadalne do sadze­
nia, Jecamleń 1 owies na 
nnslonie wiosenne.. OJ 'ty 
,,rosi.ny pr^yeJaó tiiwro- 
tnio ,l<f Powiatowej Kasy 
R oluiezej w Złoozorfi — 

1085

SKBRYECE b. dobre, oka­
zyjnie ilo nabycia. Bu­
dź1 eta, Bema 9, I . piętro 
miedzy 2—4. 16465. FORTE t-IAN HoitŁinanr.K. 

okazyjn ie sprzedam. Uliea 
P ijarów  41, I . p., pracz 
gantk, od 2 - A .  18484.AUTO na ohedzie — za 

2.800 -lo ty cb  sprzedam. Ul. 
Pełczyńska 7, mioszb. 8.

16462 NOW A Hingcra maszyna 
gabinotowa d Wprz idanie. 
Tylko nipdzioia urzedpd. 
M ickiewicza 14, II . pietra 
prawy ganek. 16186

CZARNE pianino krzyżo­
we ikazyjm e pizedam . —
Smutny, Chmielowskiego * 

165dJ.
2 ŁÓŻK/., 2 szafki dehowo 
t ,n i , sprzed .m. W., i o ili: 
sklcgo 29, partor. 16461.

K A M IE N IC E pieirow ą — 
sprzedam tredniej k lf e 
aa 1 4W. W kład 1.000 Lok - 
rów. Chrzanowski, Zimo- 
rowicza 6. 165ti0

L „ .)A  sklepowa oto sprzo- 
daniu. W yspiańskiego 29, 
parter. 16460.

S R ujSP nafty i m ydła -  
w Brzuehowioaoh do aprzc 
dania. Pułkownikową Mi- 
nic—ska. W ałowa 29. M493

KUPUJE stoliki antyczne 
l not sze, Rzafkl, serwantkl 
I rzcsla kom ody i wszelkie 
drobiazgi Jaroszewski, ul. 
IioniAiiowloza 9, 16459

SPRZEDAM  maizynq ro­
czn ą  d.) porfurowania. — 
Bardach, Sobieskiego 30.

1655#

W051FK spaeoroi—  — dla 
dziecka do spr; idaaia. U' 
Bogusławskiego 14, prawy 
parter. 1*4*8.

| B R Y LA M T Y  k u p u j e  i płaci najwyższe elłndy D. LW O W SK I i*JAGIELLOŃSKĄ
2. 16364

POsZUKU.TE panny samo- 
■! zielnej podręcznej oraz
dziewczynki do J.auk* sił; 
piCii.azorzed.lo. Pracowni:, 
krawiecka przy ul. Pi©., nr 

dej 44, Goldbyrg. 16516

W IL L A  p ią t iw a  z hudyn t R A D J0 apaj .t pięoio lam  
karni pr: emysłoweml, na . >owy amerykański (Neu- 
obszarzo pół m orgo ym I trofog) oststnl w yraz ra­

ił i otoch: ci, owentnalnio 
głośnikiem, przyhoram i

POSZPKUWS 'latycnmi.. ,;r
i teł. panienkę dobra:

dom do nauki damskiogo 
fryzjerstwą. Łyczaków ka 
Nr. 19. . 18521.

irzo p ------„  —  .
przy ul. J istjp ad a  ra 8.506 
dolarów do sprzodnuii — 
Potrzebna gotówka 4AOO 

olarów A JeneJn EOitTU- 
N , Friedrichów 8, telefon 
84-64. 16566.

PR E ZE R W A TYW Y, błony 
rybie oraz rneLsy Kańskie 
tuzin Jotych  cztery. — 
S. Fedor, Lwów, Srkstu- 
skn 7. 712

ZŁOTO, Srebro, B rylanty, 
kupuje po najwyższych 
eonach Osv.Tald Maunl, — 
Sukstaska 83. 16544

DYW AN Y, UHODNIKI, -  
m aterie m eblowe najtaniej 
W A E K , pl. M arjaeM 5 — 
sień Telefon 890. 826

R0Ż.J, Da LJE katalog 
bezpłatnie. Zarząd Ogrodu 
Poionioekiego, Lwów, Po- 
nińskiego 21, tol. 24-36. — 

1637#

OKAZYJNIE, sprzedam — 
dom y. ogrodem , i  mudowa 
ńinmi gosimdai akiemi w 
śródmieściu. Jdpo rir dni 
na interes. Sąd w  m iejsjn . 
Jhwst., k oło  kólkwi. W iado 
mość: Zakopane — willaOtella1*.  1«
ĘAPY', lirauki recz je l ro- 
boty za ii ic.cn. FreUłon,
] ,wów, Uj kstnsk* Nr. 21/ 

1653'

POSZUK1 iJE pierwszorzę­
dną pornirarke. ladz, ivił- 
ler, K oinia tów 1, (pn..,ch 
Dom Narody). iśSiO.
P O Y .fŻN E  W ydawnictwo 
przyjinio akwisy orów, zre 
dulrowanych fnnkejonarju- 
szy. fit»ty pod „Prn y "  
do Adm. Wieirn IfigŁł.t
DZI#V :0 »Y  NFE na prak- 
tyke przyjinc. Kosmeo nl. 
Mikołaj: 7. 16531.

HAJUPOfiCZYWSiy
BÓL GŁOWY

usuwają myó/mftePMJim I 
w  i  KOGUTKIEM

592

WÓZEK dziecinny w har- 
oiao dobrjmi stanio sprze­
dam. W l ulotność: Rom ano 
wic/,a 22. I. w„ miedzy; 19 
a 11 przedpołudniom. 16519.

sj.rzedam. laty  d< Adm: 
W'ieku pod „Selekcja" — 

H3K
POM PA ss 
pożarnicza 
W arstat re:

teo — tłocząca 
o sprzedania.

W agner, Rynu
pera cy j 
’nck 29.łD > 1641

REifcŁNOSC m urowana jo  
va, o  5 ubikacjach, staj 
n „ murowana MD aąAn i 
> trodt i sadu „a W nlo- 
z woinem ninsi '  autom — 
za 1:700 dolarów r.prwid. 

la EOliTUNA, Frii 
ło lo for 34-64. 

115*5
A jencjadrichÓT
K A M IE N ICA  do sprzeda 
uia. Sadownicka 24, 1 p. 
drzwi Nr ć. 16139.

W YSOKIE CEn Y za Brylanty, Zgoto, Perły 
p ł a c i  firma i)ąbrovrski-Roz* irz.ewski 

Akadem ie! .  2- — tel- 27*19 
O s z a c t w a i  i e  b e z p ł a t n e .  724

FORTEPIAN lub pianino 
kop ię ; płacę gotówką, — 
Nowacki, Pańsko Nr, 1?.

imh

SPRZEDAM  realność, (Uio 
wietnaśelo ubikacji, dużo
podwórzo* cl wio bramy 
wjazdowe, nadajaoa słę na 
i*074inaito składy kolo Pod- 
siaiuoM; eona 3.000 dola- 1 
rów ; wkład 1.600, reszta do 
roku, boa procentu. W ia­
domość: Żółkiewska 70. — 
Blacharz. 16513.

P ARC ELA  budowlana rów 
Da, przy Zielonej 105 A  — 
po 2 dolary *a sążeń kw. 
Bliższych wyjaśnień udzie 
la z grzeczności kancela­
ria  adwokacka, K lem enty­
ny Tańskiej St II. piętro, 
Arnold, od 4--6 g. 16200

SPRZEDAM  okazyjnie no­
we c Barn o spodnie, pry- 
ozesy i buty b o k a ^ e . — 
Kozincr, krawiec, Xlinoro-
w icza 10. _______
DE A^DŻIEĆI: P ł a s c y  k i, 
Sukienki, Ubrańka, Biell- 
ana. Czapeczki, Pończo­
szki, Skarpetki, Trykociki 
itp. Tylko we firm ie — 
..SPOKT’% Lwów, pl. Ka­
licki 1

STRZELECKIE M ACIE­
JÓW KI w dorym  gatunku __
znajdują się w składnicy I tole dużo lub klub, dywan

K U PIĘ  okazyinio dobrze 
utrzymaną w ładnym sty­
lu jadalnię, sypialnię, fo-

R udolfa  Nouwelta, Kazi­
mierzowska 25. 222

SAMOCHÓD ciężarow y — 
marki „Packard-* w  do­
bry m stanie sprzedam. — 
Listy pod ;:Paclravd#* ■ do 
Adm. Wieku, 16321

duży lub kilim  pod stół. 
srebro względnie plator —■ 
serwis porcelanowy na 12 
osób i najnowszy radio 
aparat 4—6 lam pkowy. — 
Oferty z  opisem i coną do 
A dnu* W ieku Nowego pott

Papibrośnige srebrne oti 30 zi. 
5*iCertP4it, SyHstuska 14.1

DOM mieszkalny o ezte- 
rcch pokojach z leuohnią 
i ogrodom w Rawie Ru­
skiej przy ulicy  Grun­
waldzkiej do sprzedania. 
Bliższa wiadom ość: Marja 
Babińska, Rawa Ruska. — 

1019
P F EZKRW  ATVIV Y gu m o- 
\vo, rybie 1’rancuskie, tu­
zin 3.60. „C h irurg ja ’1, nl. 
Jagiellońska 15, 16123

SPRZEDAM  tanio sypial­
nię orzechową, salonik ma 
honiowy, gabinot męski. 
Jadalnię rzeźbioną i kre­
dens 7. przystawką palisan 
drową. Ossolińskich 13, — 
I , p. na lew o. 16432
PŁACĘ N AJW YŻSZE 
ny ?.n l>rylanty, djam oniy 
perły, złoto, srebro i pla­
tynę. Ropsehulz. s’ vksf li­
ska lfi. 1



„.WiEK NOWY* Nr. 7724 -Ł  unia ma on 192T,

C Z Y T A J C I E
„W  I E K NO W Y".

»SEM?ERG NA W ID O W N I! 1055 SYRSTUSKA 12
Najtaniej i suknie ryps. 21 zł., bluzki, i poluwe.ki 11 zł. oraz pończochy ł rwałe po najniż. cenach

L O K A L E
LOSZUKUJĘ podoju  nieu 
id obi owa a ego. Listy pod 
„Gtura*’' do Adm. W icku.

16441

P O H U K U JĘ  dwa pokoje 
s Irue-taią dla dw ojga star 
*5<veh osób wprost od wla­
no ic i o la. Zapłacę czynsz
dtyolcliiiL 1*1 LOT, Jłatore- 
gc» 1. 16417

POKOJ elegancki, osobne 
w ejście, wprost od w łaści­
ciela m euioeblowany, — 
x kom fortem , ewentualnie 
i-uohnią posiakiw ańy, ro ­
czny czynsz 15 góry. Listy 
•Ha „Sam otnej pani “  do 
A dni. W ieku. 16307

lJ OS BUKUJĘ Jeden, dwa 
lub Z pokoje 7. kuchnią 
lub bozi u i en m eblowano — 
<ut gospodarza, za ciyn - 
ł reiń 2-ioinłiri. Zgłoszenia 
■/, pod „Zaraz44
.Slclop li. W ójeik iew icza — 
K alicka 19._________  1643l_

<’ O.SZ'aKll.T® 2 pokoje — 
a kuchnią za rocznym  
czynszem od gospodarza. 
Liply pod ..Koman*4 Adm. 
Wł®tl{. IKJlł

TiOK^Ij mrbr p o jw ó ra o w y  
* ^ z . s z ó p y m  w * rs ta  
iH w » ! ł t a ,  K uu tny  ru - rm e ż  
Jlą innego. zai pan. 4 i-go gwiijUiia jo y.ajęi‘m . Go-. M*. '...'f i,h bw,' Wih >loj& 
Si (Yójr ZjWikreWlcw 1 '— 

i « iu

Sensacyjny proces w Paryżu. '•OSZUKUJE się ^sróol — 
t r z e c h  lab f r . to ie o ii pokoT 
Z i  u tffm ią . p rzed ,.d  >Jon 
ta z it io k ą , o lo k t r y k .  I gra. 
*em  w p roś  od  w la& u ic ie - 
la ,  w a ru n k i w e d łu g  li m a ­
ły;. Z g ło s z e n ia  u  a d w o ka ­

ta  l i r a  A d a m a  S ro k o w ­
s k ie g o . S ie n k ie w ic z .  I), - i  
I I .  p „  od 5- 6. *5984

Ksiądz Bethleem wypowiedział zaciętą walkę ilustrowanym pismom pa­
ryskim, poświęconym humorowi, satyrze i lekkiej musie. Walkę tę rozpoczął od 
zdzierania tych pism z ulicznych kiosków gazetowych. W ten sposób chciał spo­
wodować skargę i w procesie dowieść zgubnego wpływu tych pism na mccmność 
ludu francuskiego. Rycina nasza przedstawia oskarżonego księdza bettueema 
w pierwszej ławce w okularach. OboŁ niego jego obrońca.

OD jcW IE T N IA  pokój 
um eblowany. Turecka 3 —t 
mlesKk. 12. 16386

POKÓJ kawalerski u m e ­
blowany, frontow y aara« 
do w ynajęcia pray ulioy 
GUninńskiej. Libty pod 
..Pokój do na jęcia" Adra: 
W ieku. 1G333

MŁODE małżeństwo bea- 
dzietne posznlcnjo stancji 
za dozorstwo z posługą u 

'tirza. L isty d,o Adm.
, Miesiąc'w —4 

16306
iV ielru pod

rO K O J wspólny dkn pa­
nienki przy intel. rodsinle 
TJ1. Kochan owaki ego. 66 — 
I. p., drzwi Nr. S. 16472.

POSZUKUJĘ dwóch lub 
trzech pokoi um eblowa­
nych lub n ic ; Sródmio- 
śeio, Zgłoszenia „Kok ord" 
biuro dzienników, Syksfcu- 
ska 8 pod „Lekarz**. 16491

UBZĘDN1K bankowy, ka­
waler, z matką, poszukuje 
pokoju um eblowanego lub 
nie. możliwie a użyciem  
knchni. Listy pod „M ięt 
s*kanleL‘ do Aom . Wieku* 

164W

SAMOCHODY „CHEV-
ROLET*’

osobowe, pjdwozla aJtobusowe I ci< 
W A R U N K I  sprzedaży R ■

żarowe stale na składzie. 
k b P O N E .  = = = = =  1079

e  IWO SPRZEDAŻY, Lwów Wałowa Ha.
« T  Kunkuruji; nlefylko Ceiiam,, lec i tow fi. n dobOiO.wy.ri T M  
A t n m o n u  ud 43 d .,  Kanapki du skł. 43*— , Materace (3 pod.) od -* 
J l U l l I a l l j  zł., Krpy, Firanki, Materace sprężynowe 1 t. p. -  poleca

E. HAOLŁR, C >B ESKIFr '  21. Za gotówkę i m )spłat3 15 zł. 692

Nflkłanem Okręg. Związku Kas Chorych w Krakowie, 
wyszła z druku 1036

Ustawa o obowiązującem ubezpiecz.
na wypadek choroby z 19|‘ 4920 Nr. 44.

x obowi^Łują-ióitii rozporządzeniami : -wyjaśiiieŁic- 
oii Ministerstwa pracy i op, ki i połe^/.nej (IV-234) 
w oprać jwaniu -eo-ntyny Frankowskiej, referen­
darza Głównego Urzędu Ubezpieczeń w Warszawie. 
Cena Zł. 7.— Do nabyci; v księgarniach lub wprost 
w Okręgowym Związku Kas Chorych w Krakowie, 

ul. Batoiego 5.

wszeMd^go rodzaju  
najlepszej jakości 

*o'eca najtaniej
L U D W I K  HOSZOWSI.J  rów
ULICA AKADEMICKA 3. —  TELEFON 669. 856

SZCZOTKI

t& r Kto chce się pozbyC bez Siadów
plam, opalenizny, piegów
niech używa „ A N T I F E L 1 D  Y N  Y“,
CeuPi 2 zł. — Wyrób i skład Apteka K . JM aje- 
tanówicza, L rów, ulica Słoneczna 1. 16535

Czas odnowić 
przedpłatę I

fcADJt
MAPA

E U R C P Y
80 GROSZY.

fcozmleszr-anfe stacji 
nad »i czy :h, Id )d - 
g ło ld  od "farszawy, 
wraz z tabelą długości 

fal 1 96

M.ARCT
WARSZAWA.

pierwszorzędn. 
fabryk szwajc. 
złote, srebrne i 

niklowe
poleca naj aniej zn«na firma ' :

Griinberg Sykstuska 4

SAMOCHODY.Praga'
CIĘŻAROWE 1, 2, 3 TONOWE, leus
Reprezentacjd JAGIELLOŃSKA 7.
Tel. 305. — Skład częici rezerwowych.

NA II , A ręczny guiaowy aparat ao samomasaiu 
twarzy, wyg'aaza zma.szczki, p„budza zamierając! 
tkanki da życia, prze: co odmładza twarz, czyni 
cerę różową. Aoara' MAIŁA wraz z kremem w eie- 

gi.niMam Etui Zł 16'— 1015
SZWED2.KI L lo L E F  ręczny aparat do urno- 
masażu całego c ała, skonstruowany mocno, znai- 
lepszej guu,y, długości 47 centvmetrów. Vparat 
Szwedzki Kuller iiouwa tłuszcz ; brzucha, bioder, 
i imion, łydek. *”ił„dza ciało, uszczupla bez dyety. 
Cen? Zł, 27.— Wysyłka za zaliczeniem pocztowem. 
Dom Han di. Labor, tyJgoszćz, ul. bdansna 131.
-  N» żądi.nie wysyłamy ilustrowane prospekty.

Łożyska klikowe po najniższ.
cenrch, artyk. techniczno i narzędzia, polece :
M. Emroch, Lwów Gródecka 1. 1012

W  OPOKY i iĘTKS m i
M iche l ’n

Li i i  ;k a  ku lk o w e  „s. r. c .“
ŁAŃCUCHY „WIPPERffAN" 
ARTYKUŁY „BOSCH; 1071
Llnewkl I tryby do Taksometrów

oraz wszelkie akcesorjr f części dc samochouńw

„SKA“, Lwów, Wałowa i i ł

najnowsze k a p e l u s z
poleca SALON MÓD

E. śEPERT Lwów, Fredry 
Tel. 34-49. 15£

Z A  DARMO niit dziś towaiu nio daje zal my sprzed, jemy 
-ajnowsze Sukrie, Blurkl, Refo-my Jedwabne, 
Tryk otaż, Portcznckiy Bielizną damską po 
tak nisk.ch cenach, *9 żadna i  firm Iwowckich 
1087 nie Jest w stanu z nami konkurować

Powszechnie znana z taniości firma

„M O DA“
Lwów, JAGIELLOŃSKA 12.

Nnieżytok»- pocztową opłacono rynzałteu. , \  i, Wr4*»wca;
Drukiern Spółki druk. Prasa", Lw ó t , ul. Sokoła ), I.

,Wick Nomy", Spółka Wydawnicza,


